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هشدار شدید اللحن تهران به تل آویو؛ 
مکافات قطعی است

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر قطعیت بی‌مکافات نگذاشتن این گستاخی و 
عملیات‌های ماشین ترور رژیم کودک کش صهیونیستی، پاسخگو نمودن این رژیم آپارتایدی 

در قبال اینگونه جنایات ضد انسانی را از اهداف محور مقاومت در منطقه دانست.
سخنگوی وزارت خارجه اقدام جنایت‌کارانه برگرفته از خوی تجاوزگری، اشغال و ترور رژیم 

صهیونیستی در حمله موشکی به حومه دمشق را به شدت محکوم کرد.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه به دنبال جنایت روز گذشته رژیم 
صهیونیستی در حمله موشکی به حومه دمشق که به شهادت دو نیروی مدافع حرم از سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی منجرشد، ضمن عرض تبریک و تسلیت به خانواده این دو شهید 
گرانقدر و هم رزمان ایشان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اقدام جنایت کارانه برگرفته از 

خوی تجاوزگری، اشغال و ترور رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر قطعیت بی‌مکافات نگذاشتن این گستاخی و 
عملیات‌های ماشین ترور رژیم کودک کش صهیونیستی، پاسخگو نمودن این رژیم آپارتایدی 

در قبال اینگونه جنایات ضد انسانی را از اهداف محور مقاومت در منطقه دانست.

  باقری به وین بازگشت
به گفته مقامات ایران و ۱+۴، مذاکرات احیای برجام به مرحله نهایی رسیده است و دو طرف 

باید درباره چند موضوع باقی مانده تصمیم سیاسی بگیرند.
علی باقری، رییس هیات مذاکره کننده کشورمان که به منظور مشورت با مقامات ارشد 
کشورمان در سفری کوتاه به تهران بازگشته بود، صبح روز چهارشنبه برای ادامه مذاکرات 

به وین بازگشت.
به گفته مقامات ایران و ۱+۴، مذاکرات احیای برجام به مرحله نهایی رسیده است و دو طرف 

باید درباره چند موضوع باقی مانده تصمیم سیاسی بگیرند.

  ارائه درخواست تضمین روسیه در 
مذاکرات وین و واکنش اروپا

این درخواست روسیه مورد استقبال قرار نگرفت. یک دیپلمات ارشد گفت: »این درخواست 
درجا رد شد. آنها می دانند که این ربطی به برجام ندارد.«

لارنس نورمن خبرنگار وال استریت ژورنال از قول دیپلمات های غربی جزئیاتی بیشتر از 
اقدام جدید مسکو در بحث دریافت تضمین از امریکا در مذاکرات احیای برجام ارائه کرد.

نورمن از قول دو منبع نوشت: اولیانوف مذاکره کننده ارشد روسیه دیروز نسخه ای به روز 
شده از درخواست های روسیه را به اتحادیه اروپا ارائه کرده است که گستره ی تضمین 
درخواستی مسکو از آمریکا را در همان جهتی که لاوروف روز شنبه صحبت کرد، افزایش 

داده است.
این تضمین شامل درخواست برای حفاظت از تجارت روسیه با ایران در برابر تحریم های 

غرب است
این درخواست روسیه مورد استقبال قرار نگرفت. یک دیپلمات ارشد گفت: »این درخواست 

درجا رد شد. آنها می دانند که این ربطی به برجام ندارد.«
منابع می گویند که می توان همچنان باوجود اقدام جدید روسیه به توافق رسید.

مقامات سابق و فعلی غربی در پاسخ به این سئوال که آیا این موضع روسیه می تواند به 
معنای احیای برجام بدون حمایت روسیه باشد، می گویند که کار مشکل می شود. تصمیمات 
کمیسیون مشترک در اکثر موارد به جز بحث ممکانیزم حل اختلاف نیاز به اتفاق نظر دارند.
به گفته ی این مقامات غربی، یافتن راه‌حل‌های خلاقانه ممکن است، اما مستلزم بازگشایی 

جعبه ی برجام است، کاری که هیچ‌کس نمی‌خواهد انجام دهد و زمان می‌برد.

  تروئیکای اروپا خواستار اجرای پروتکل 
الحاقی از سوی ایران شد

تروئیکای اروپا از ایران خواستند اطلاعات، اسناد و پاسخ‌های معتبر فنی را که آژانس لازم 
می‌داند، بدون تأخیر ارائه کند، زیرا قانوناً موظف است این کار را انجام دهد.

فرانسه، انگلیس و آلمان در بیانیه مشترکی خطاب به آژانس بین المللی انرژی اتمی خواستار 
اجرای پروتکل الحاقی از سوی ایران شدند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سایت دولت انگلیس گزارش داد: فرانسه انگلیس و آلمان 
در بیانیه مشترکی خطاب به آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره وظیفه ایران در عمل به 

تعهدات قانونی مطابق توافق پادمان‌های ان پی تی صادر کردند.
در این بیانیه آمده است: »ما به طور کامل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای راستی 
آزمایی حرفه‌ای، مستقل و بی‌طرفانه تعهدات پادمانی ایران، و تلاش‌هایش برای شفاف‌سازی 
کامل اطلاعات مربوط به صحت و جامع بودن اعلامیه‌های ایران مطابق توافق پادمان‌های 
ان پی تی حمایت می‌کنیم. ما مجدداً بر اهمیت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ادامه 
دادن به کار ارزیابی همه اطلاعات مربوط به پادمان‌های موجود، مطابق با وظایفش تأکید 

می‌کنیم.«
تروئیکای اروپا از ایران خواستند اطلاعات، اسناد و پاسخ‌های معتبر فنی را که آژانس لازم 

می‌داند، بدون تأخیر ارائه کند، زیرا قانوناً موظف است این کار را انجام دهد.
این سه کشور اعلام کردند: »ما از ایران می‌خواهیم پروتکل الحاقی را دوباره اجرایی و 

تصویب کند. این یک گام مهم برای اعتماد سازی خواهد بود.«
فرانسه انگلیس و آلمان در این بیانیه تاکید کردند که آژانس باید بتواند وظیفه فنی خود 
را بدون فشار سیاسی انجام دهد و ما مثل همیشه به حفظ استقلال آژانس متعهد باقی 

می‌مانیم.
سه کشور اروپایی مذکور دیروز )سه‌شنبه( نیز در بیانیه‌ای در نشست شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، با ابراز نگرانی از اینکه زمان کمی برای حصول توافق با ایران مانده 

است، خواستار تلاش همه طرف‌ها در مذاکرات وین شدند.
رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز شنبه در سفر به تهران با محمد 
اسامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و درباره مسائل 

پادمانی گفتگو کردند.
حل و فصل موضوعات باقی مانده میان ایران و آژانس از گام‌های ضروری است که برای 

دستیابی به توافق در وین و احیای برجام باید برداشته شود.

ایران با مزایای اقتصادی احیای برجام چه می‌کند؟
یک مجله آمریکایی با اشاره به این که 
اجرایی کردن توافق هسته‌ای و حفظ آن، 
از مذاکره برای احیای آن سخت‌تر خواهد 
بود، برخی مزایای اقتصادی را بر شمرد که 
در صورت اجرا شدن توافق، ایران از آن‌ها 

بهره‌مند خواهد شد.
مجله فارن افرز درباره شرایطی که پس از 
پایان موفقیت‌آمیز مذاکرات وین و احیای 
توافق هسته‌ای، به ویژه برای ایران، در 
گزارشی نوشت: پس از ماه‌ها بحث و 
رایزنی، به نظر می‌رسد مذاکره‌کنندگان به 
توافقی برای احیای توافق هسته‌ای نزدیک 
هستند. اگرچه برخی مسائل از جمله برخی 
خواسته‌های دقیقه آخری روسیه هنوز 
حل‌نشده باقی مانده‌اند، هم آمریکا و هم 
ایران به نظر نسبت به رسیدن به توافقی در 
روزها و هفته‌های آتی متعهدند. اگر توافق 
به طور کامل اجرا شود، موجب پایبندی 
آمریکا و ایران به توافق اصلی می‌شود، یعنی 
برنامه جامع اقدام مشترک)برجام(، و برنامه 

هسته‌ای تهران را در ازای لغو سخت‌ترین 
تحریم‌هایی که آمریکا اعمال کرده است، به 

حالت قبل باز می‌گرداند.
فارن افرز می‌نویسد: توافق برجام به شکل 
چشم‌گیر  اقتصادی  مزایای  احتمالی‌اش 
قریب‌الوقوعی را برای ایران به همراه خواهد 
داشت و به تهران اجازه خواهد داد نفتش را 
آزادانه بفروشد و دوباره به نظام مالی جهانی 
متصل شود. تهران در عوض، تولید اورانیوم 
غنی‌شده و آزمایش سانتریفیوژهایش را 
افزایش‌یافته  بازرسی‌های  و  کرده  محدود 
بین‌المللی را خواهد پذیرفت. اما هرگونه 
توافقی احتمالا به خاطر بدتر شدن رفتار 
آمریکا و خود ایران، دستخوش همان 
کاستی‌هایی خواهد شد که توافق شش سال 

پیش داشت.
در ادامه این گزارش آمده است: اگر توافق 
جدید با موفقیت اجرایی شود، موجب فراهم 
آمدن مزایای واقعی اقتصادی برای تهران 
خواهد شد. ایران قادر خواهد بود نفتش 

را با قیمت بالاتری بفروشد و درآمدش را 
به داخل کشور بازگرداند. این خود ماهانه 
موجب ایجاد میلیاردها دلا درآمد بیشتر 
خواهد شد. تهران همچنین قادر خواهد بود 
به مبلغ نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار ازذخایر 
ارزی‌اش در خارج از کشور دسترسی پیدا 
کند. بانک‌های ایرانی قادر خواهند بود دوباره 
به نظام مالی جهانی متصل شوند. تجارت 
توسعه خواهد یافت و برخی شرکت‌های 
آسیایی و اروپایی در این کشور]ایران[ 
شعبه‌ای افتتاح خواهند کرد. همان طور که 
در زمان اجرایی شدن توافق اصلی در سال 
۲۰۱۶ انجام شد، این تحولات موجب بالا 
بردن رشد اقتصادی، کاهش فشار تورم و 

بهبود زندگی میلیون‌ها ایرانی خواهد شد.
گزارش فارن افرز می‌افزاید: هرچقدر اجرایی 
کردن توافق در سال ۲۰۱۶ سخت بوده 
باشد، اجرایی کردن آن امروز چالش‌برانگیزتر 
خواهد بود. در دل این مشکل استدلال 
بنیادین لغو تحریم‌ها قرار دارد. دولت‌های 

آمریکا و اروپایی می‌توانند کسب‌وکارها را به 
همکاری با ایران تشویق کنند اما نمی‌توانند 
تضمین کنند مزایای اقتصادی به محض لغو 
محدودیت‌های اقتصادی سرازیر خواهند شد. 
هزاران شخص، بانک و شرکت خودشان 
زیان‌شان تصمیم‌گیری  درباره سود و 
می‌کنند و دولت‌ها در زمینه این که چطور 
نگرانی‌های سرمایه‌گزاران و سهام‌داران 
را کاهش دهند، با محدودیت‌هایی مواجه 

هستند.
در بخش دیگری از این گزارش با مقایسه 
قبلی  دولت  اقتصادی  سیاست‌گذاری‌های 
با دولت جدید ایران، مطرح شد:  سیاست 
خارجی ابراهیم رییسی بر بهبود روابط با 
همسایگان ایران، روسیه و چین مبتنی است، 

نه آمریکا و اروپا.
فارن افرز در جای دیگری در این راستا 
آورده است: احتمالا رییسی با تکیه بر 
»اقتصاد مقاومتی« منابع مالی حاصل از لغو 
تحریم‌ها را به سمت تقویت ظرفیت ایران 

برای مقاومت در برابر شوک‌های تحریمی 
آینده سرازیر خواهد کرد، نه پیوستن به 

اقتصاد جهانی.
در بخش پایانی این گزارش آمده است: با 
وجود این که دولت بایدن در ابتدا هدفش 
این بود که از احیای توافق هسته‌ای به 
عنوان بستری در آینده برای مذاکره با 
ایران استفاده کند اما این چشم‌انداز مبهم 
به نظر می‌رسد، به ویژه اگر این توافق نتواند 
مزایایی را که بسیاری از ایرانی‌ها انتظار 
دارند به همراه بیاورد، مقامات آمریکایی و 
اروپایی احتمالا استدلالشان این خواهد بود 
که اگر ایران توافقی پایدارتر می‌خواهد، 
باید بر سر انجام شدن چنین توافقی وارد 
مذاکره شود. اما تهران احتمالا نتیجه عکس 
خواهد گرفت. اگر آمریکا و متحدانش نتوانند 
موجب رهایی از وضع فعلی شوند، بعید است 
در آینده بتوانند. مذاکره درباره احیای توافق 
چالش‌برانگیز بود اما به جریان انداختن توافق 

و حفظ آن به مراتب سخت‌تر خواهد بود.

کوتاه از سیاست

بازگشت تهدید هسته‌ای
محمد البرادعی

مدیرکل سابق آژانس بین المللی انرژی اتمی و برنده 
جایزه صلح نوبل

ورای خونریزی و تخریب های بی مورد، حمله روسیه به اوکراین 
خطر نشت تشعشعات و حتی جنگ هسته ای را نیز افزایش داده 
است. جهان که در طی یک پنجره کوتاه صلح در اوایل دهه ۱۹۹۰ 
به درس های جنگ سرد توجه نکرد، اکنون با عواقب آن زندگی 
می کند.نبرد اخیر بین نیروهای روسی و نیروهای اوکراینی در 
محدوده نیروگاه اتمی زاپروژیا اوکراین نشان داد که جهان در حال 
حاضر چقدر به یک کابوس وحشتناک نزدیک است: نشت گسترده 
تشعشعات. زاپروژیا، بزرگترین تأسیسات هسته‌ای اروپا، دارای شش 
راکتور هسته‌ای است که هر یک از آنها ممکن است به دلیل 
آتش‌سوزی‌هایی که در زمان گلوله باران این تأسیسات توسط 
روسیه و درگیری در این نیروگاه آغاز شد، به خطر بیفتد. این که 
شعله های آتش به سرعت خاموش شد، گواهی بر حرفه ای بودن 
و شجاعت کارگران تاسیسات است. اما با مداخله افسران روسی 

در کارکرد نیروگاه، رآکتورهای زاپروژیا همچنان در خطر هستند.
جهان خوش شانس بود، همانطور که در حمله به همان اندازه 
خطرناک نیروهای روسی به نیروگاه بسته شده چرنوبیل در روزهای 
اول تهاجم خوش شانس بود. با این حال هنوز نیم دوجین راکتور 
هسته‌ای دیگر در سراسر اوکراین پراکنده هستند، که به این معنی 
است که بدترین سناریو همچنان یک احتمال زنده است. انتشار 
مواد رادیواکتیو می تواند کل مراکز جمعیتی را غیرقابل سکونت کند 
و نه فقط در مجاورت آن، صدها هزار نفر را تهدید کند.در آستانه 
حمله روسیه، بنت رامبرگ، نویسنده کتاب »نیروگاه های هسته 
ای به عنوان ساح برای دشمن«، به ما یادآوری کرد که »پس 
از فاجعه چرنوبیل در سال ۱۹۸۶، »مقامات شوروی مجبور شدند 
صدها هزار نفر را جابجا کنند و بخش های زیادی از کشاورزی، 
زمین و جنگل حاصل از تولید چندین دهه را حذف کنند.« در میان 
راه‌هایی که درگیری در اوکراین می‌تواند به اروپا و شاید فراتر از آن 
سرایت کند، پیامدهای هسته‌ای یکی از سمی‌ترین و فراگیرترین 
آنها خواهد بود.با این حال، حتی بدتر از آن، حمله اتمی خواهد بود. 
فراتر از تلفات هولناک زندگی و آواره شدن میلیون ها نفر، نگران 
کننده ترین ویژگی جنگ اوکراین، معرفی مجدد سلاح های هسته 
ای به عنوان یکی از اجزای اصلی ژئوپلیتیک بوده است. ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، پس از هشدار درباره اینکه هر قدرت 
مداخله‌گری با »عواقبی که قبلًا در تاریخ خود تجربه نکرده‌« مواجه 
خواهد شد، به موج اول تحریم‌های غرب با قرار دادن نیروهای 

هسته‌ای روسیه در حالت آماده‌باش بالا واکنش نشان داده است.
حکمت جنگ سرد

حرکت پوتین چیزی است که از دهه ۱۹۶۰، زمانی که جهان 
در طول بحران موشکی کوبا و دوباره در طول جنگ اعراب و 
اسرائیل در سال ۱۹۷۳ در پرتگاه هولوکاست هسته‌ای فرو رفت، 
ندیده‌ایم. در آن زمان، به نظر می‌رسید که کشورهای پیشرو دارای 
سلاح هسته‌ای درک می‌کردند که گسترش سلاح‌های هسته‌ای 
خطر آخرالزمان هسته‌ای را افزایش می‌دهد. بین سال‌های ۱۹۶۵ 
و ۱۹۶۸، آنها درباره معاهده منع گسترش ساح‌های هسته‌ای 

مذاکره کردند که در سال ۱۹۷۰ لازم‌الاجرا شد.
با توجه به اینکه جنگ سرد پس از سرکوب »بهار پراگ« در 
چکسلواکی توسط شوروی در اوج خود بود، NPT یک اجماع قابل 
توجه را نشان داد. NPT در حال حاضر دارای ۱۹۱ امضاکننده از 
جمله پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد است. متن 
معاهده »ویرانی‌هایی را که با یک جنگ هسته‌ای بر تمام بشریت 
وارد می‌شود« تصدیق می‌کند و امضاکنندگان را متعهد می‌سازد 

که »مذاکرات را با حسن نیت در وهله اول در مورد اقدامات مؤثر 
مربوط به توقف مسابقه تسلیحات هسته‌ای و سپس با خلع سلاح 

هسته ای دنبال کنند«.
NPT با مجموعه ای از اقدامات کنترل تسلیحات دنبال شد که 
مهمترین آنها توافقات دوجانبه بود که زرادخانه هسته ای شوروی 
و ایالات متحده را به میزان قابل توجهی کاهش داد. در اوایل دهه 
۱۹۹۰، آفریقای جنوبی اولین )و هنوز تنها( کشوری بود که برنامه 
تسلیحات هسته ای و زرادخانه خود را به طور داوطلبانه برچید. 
با پایان دوران آپارتاید، دولت دکلرک که به دنبال پایان دادن به 

انزوای بین المللی کشور بود، NPT را در سال ۱۹۹۱ امضا کرد.
تقریباً در همان زمان، کشورهای تازه استقلال یافته بلاروس، 
قزاقستان و اوکراین تسلیحات هسته‌ای را از اتحاد جماهیر شوروی 
پس از فروپاشی آن در سال ۱۹۹۱ به ارث برده بودند. اما آنها به 
سرعت زرادخانه‌های خود را به روسیه تحویل دادند و به عنوان 
یک کشور غیرهسته ای به  NPT  پیوستند. مانند آفریقای جنوبی، 
هر کدام خود را در معرض راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی قرار دادند تا از ماهیت صلح آمیز فعالیت های هسته ای خود 

اطمینان حاصل کنند.
البته استثناهای قابل توجهی برای این روند مثبت وجود داشت. در 
ماه مه ۱۹۹۸، هند چندین آزمایش تسلیحات هسته‌ای زیرزمینی 
انجام داد که پاکستان را به انجام همین کار رساند. از زمانی که 
کره شمالی برای اولین بار توانایی های هسته ای خود را در سال 
۲۰۰۶ نشان داد، برنامه هسته ای خود را توسعه داده و به طور 
منظم آزمایش های موشک های بالستیک قاره پیما را انجام داده 
است. این سه کشور، همراه با اسرائیل، دارای تسلیحات هسته ای 

هستند، اما خارج از NPT باقی مانده اند.
 )CTBT( سرانجام، اگرچه معاهده منع جامع آزمایش هسته ای
توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال ۱۹۹۶ تصویب 
شد، اما هرگز لازم الاجرا نشد، زیرا کشورهای هسته ای کلیدی 
آن را تصویب نکرده اند. به طور مشابه، معاهده منع تسلیحات 
هسته ای در سال ۲۰۲۱ اجرایی شد، اما هنوز حمایت هیچ یک از 

کشورهای هسته ای را جلب نکرده است.
بازگشایی بزرگ

در پایان جنگ سرد، بین سال‌های ۱۹۸۹ و ۱۹۹۱، امیدهای زیادی 
برای ایجاد نظم جهانی جدید مبتنی بر کاهش تسلیحات هسته‌ای، 
همکاری چندجانبه برای امنیت و توسعه، و همبستگی در مواجهه با 
تهدیدات مشترک مانند تغییرات آب و هوایی و همه گیری مرگبار 
وجود داشت. اما این امیدها به ویژه تا جایی که به تسلیحات هسته 
ای مربوط می شود، به سرعت از بین رفت. عادات قدیمی و غریزه 
بقا سخت از بین می روند. این پنجره کوتاه صلح به هدر رفت و 
شرایط را برای افزایش ناامنی هسته ای که اکنون با آن مواجه 
هستیم، ایجاد کرد. بسیاری از توافق‌های هسته‌ای که برای دهه‌ها 
صلح را در اروپا تقویت کرده بودند، اجازه زوال یا لغو شدن توسط 

امضاکنندگان کلیدی آن داده شدند.
به عنوان مثال، در سال ۲۰۰۲، ایالات متحده، تحت ریاست 
جمهوری جورج دبلیو بوش، از معاهده ضد موشک های بالستیک 
که استقرار سامانه های موشکی دفاعی هسته ای را از سال ۱۹۷۲ 
محدود کرده بود، خارج شد. سپس در سال ۲۰۱۹، دولت دونالد 
ترامپ خروج آمریکا از توافقنامه نیروهای هسته‌ای میان‌برد را با 
استناد به »نقض مستمر معاهده توسط روسیه« اعلام کرد که 
از سال ۱۹۸۷ روسیه و ایالات متحده را از استقرار موشک‌های 
زمینی در برد ۵۰۰ تا ۵۵۰۰ کیلومتر )۳۱۰ تا ۳۴۲۰ مایل( منع 
کرده بود. روسیه در مارس همان سال از INF خارج شد. در سال 
۲۰۲۰، ایالات متحده از معاهده آسمان های باز خارج شد و سال 

بعد روسیه نیز از آن خارج شد. از سال ۲۰۰۲، این توافقنامه به 
امضاکنندگان اجازه می داد تا پروازهای شناسایی را بر فراز قلمرو 

یکدیگر برای راستی آزمایی پایبندی هسته ای انجام دهند.
برچیده شدن این معماری پیچیده امنیتی مطمئناً لحظه کنونی را 
خطرناک تر کرده است. اما حتی اگر این قراردادها هنوز پابرجا 
بودند، کار مهندسی مجدد نظم جهانی پس از ۱۹۸۹ ناقص می 
ماند. آنچه پس از پایان جنگ سرد پدیدار شد، عمیقاً ناقص بود. 
موارد بسیار زیادی وجود داشته که در آنها هنجارهای بین المللی 
منع استفاده از زور به جز در دفاع از خود نادیده گرفته شده است. 
مواردی که کنوانسیون های حفاظت از حاکمیت و مرزهای دولت 
ها نقض شده و مواردی که حقوق اولیه بشر وقیحانه نقض شده 
است. پس از ۳۰ سال از چنین تخلفاتی، هنجارهایی که ما امیدوار 
بودیم پس از جنگ سرد ایجاد کنیم، قدرت خود را از دست داده اند.
علاوه بر این، در حالی که چندجانبه گرایی در جهان به هم پیوسته 
ما ضروری است، آن نیز اغلب به حاشیه رفته و نادیده گرفته شده 
است. اگرچه شورای امنیت این قدرت را دارد که »اقدامات اجرایی 
برای حفظ یا بازگرداندن صلح و امنیت بین‌المللی اتخاذ کند«، 
همچنان از انجام آن ناتوان است. توانایی آن برای اقدام، دائماً به 
دلیل اختلاف بین پنج عضو دائم دارای حق وتو: چین، فرانسه، 
روسیه، بریتانیا و ایالات متحده که هر کدام از منافع خود دفاع می 

کنند، نه از صلح و امنیت جهانی، تضعیف می شود.
زمان های خطرناک

نظم جهانی متزلزل، گزینشی و پر از حفره ها و استانداردهای 
دوگانه ما را به این نقطه رسانده است. روند کلی مثبت بین دهه 
۱۹۶۰ و ۱۹۹۰ به شدت معکوس شده است. طبق اعلام فدراسیون 
دانشمندان آمریکایی: بر خلاف موجودی کلی سلاح های هسته 
ای، تعداد کلاهک های موجود در انبارهای نظامی جهانی - که 
شامل کلاهک های اختصاص داده شده به نیروهای عملیاتی می 
شود - یک بار دیگر در حال افزایش است. ایالات متحده همچنان 
ذخایر هسته ای خود را به آرامی کاهش می دهد. فرانسه و اسرائیل 
ذخایر نسبتاً پایداری دارند. اما گمان می رود چین، هند، کره شمالی، 
پاکستان و بریتانیا و احتمالا روسیه همگی در حال افزایش ذخایر 
خود هستند.همانطور که در جنگ اوکراین دیدیم، ساح های 
هسته ای بار دیگر به ابزار استراتژی امنیتی تبدیل شده اند. همه 
نه کشور دارنده تسلیحات هسته ای - چین، فرانسه، هند، اسرائیل، 
کره شمالی، پاکستان، روسیه، بریتانیا و ایالات متحده - در واقع 
اکنون در یک مسابقه دیوانه‌وار برای مدرن کردن زرادخانه‌های 
خود هستند.حتی بدتر از آن، کشورهای دارنده تسلیحات هسته 
ای از فناوری های جدید سایبری و هوش مصنوعی و همچنین 
موشک های مافوق صوت پیشرفته علمی-تخیلی که برای فرار 
از سیستم های دفاعی موجود طراحی شده اند، بهره می برند. و 
بسیاری - از جمله بریتانیا و فرانسه - اکنون تسلیحات هسته‌ای 
خود را در حالت آماده باش نگه می‌دارند، وضعیتی که احتمال 
پرتاب سلاح هسته‌ای )خواه عمدی، تصادفی یا در نتیجه دستکاری 
سایبری( را افزایش می‌دهد.علیرغم تمام تعهدات قانونی گذشته 
ما، ما هنوز در جهانی زندگی می کنیم که استراتژی امنیتی در 
نهایت به سلاح های هسته ای بستگی دارد. طنز بزرگ این است 
که کشورهای دارنده تسلیحات هسته ای در توصیه به کشورهای 
غیردارنده در مورد مسائل هسته ای تردید ندارند. این یک مورد 
کلاسیک از »آنطور که من می گویم انجام دهید، نه آنطور که 
من انجام می دهم« است. امید است که توافق هسته ای با ایران 
که ترامپ در سال ۲۰۱۸ آمریکا را از آن خارج کرد، به زودی احیا 
شود. اما استانداردهای دوگانه ای که اعمال می شود برای هیچ 

کس از بین نرفته است.

من مدت‌هاست که استدلال کرده‌ام که سیستم هسته‌ای کنونی 
داراها و ندارها در درازمدت ناعادلانه، خطرناک و ناپایدار است. 
ساح‌های هسته‌ای یک تهدید وجودی در همه جا و همه جا 
هستند، صرف نظر از اینکه چه کسی آنها را در اختیار دارد. جهان 
امروز به اکثریت بزرگی از کشورهایی تقسیم شده است که می 
خواهند ساح های هسته ای را از بین ببرند و اقلیتی کوچک از 
کشورهای دارنده تسلیحات هسته ای و متحدان آنها که به وضعیت 
موجود وابسته هستند. اما اگر نتوانیم عرضه را کاهش دهیم و 
استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را محدود کنیم - همانطور که قبلًا 
با سلاح‌های شیمیایی و بیولوژیکی انجام داده‌ایم - باید برای باز 

شدن جعبه پاندورا هسته‌ای آماده شویم.
دستور کار خلع سلاح اتمی

با وجود خطراتی که با آن روبرو هستیم، بحران‌های امروزی 
می‌توانند به یک نتیجه مثبت منجر شوند. همچنان‌که جنگ به 
دنبال همه‌گیری می‌آید، ما باید بیشتر از کاهش ریسک فجایع 
آینده انجام دهیم. آنچه ما واقعاً به آن نیاز داریم این است که 
چیزی کاملًا جدید بسازیم، بر مبنای برابری. اگر کشورهای دارنده 
تسلیحات هسته ای بتوانند در مورد معکوس کردن روند خطرناک 
به سمت هسته ای شدن مجدد و درگیری قدرت های بزرگ جدی 

باشند، باید چندین گام فوری بردارند.
اول، آنها باید از وضعیت فعلی هسته ای خود تنش زدایی کنند، به 
وضعیت هشدار بالای زرادخانه خود پایان دهند و اقداماتی را برای 
محافظت در برابر حوادث یا حملات سایبری احتمالی انجام دهند. 
دوم، آنها باید هر سیستم یا پروتکلی را که در آن یک شخص می 
تواند مجوز حمله هسته ای را صادر کند، حذف کنند. و سوم، آنها 
باید دوباره متعهد شوند که به سمت جهانی عاری از سلاح های 

هسته ای - هدف نهایی NPT- کار کنند.
این امر مستلزم رها کردن استراتژی دیرینه مبتنی بر بازدارندگی 
)تخریب تضمین شده متقابل( است. همانطور که رونالد ریگان، 
رئیس جمهور ایالات متحده و میخائیل گورباچف، رهبر شوروی 
در سال ۱۹۸۵ تشخیص دادند، »یک جنگ هسته ای پیروز ندارد 
و هرگز نباید چنین جنگی آغاز شود.« دستیابی به جهانی بدون 
تسلیحات هسته ای مستلزم اقدامات جدی برای پیشبرد خلع سلاح 

است. یک نقطه آشکار برای شروع، اجرایی کردن CTBT است.
کشورهای دارنده تسلیحات هسته ای همچنین باید هر یک از 
حالت های »عدم استفاده اول از تسلیحات هسته ای » و »استفاده 
تنها در صورت مورد حمله قرار گرفتن اتمی« را اتخاذ کنند، به 
این معنی که زرادخانه های موجود آنها فقط برای بازدارندگی 
استفاده می شود )و نه به عنوان یک چماق سیاسی، همانطور که 
پوتین انجام داده است(. ما همچنین باید مذاکراتی را درباره یک 
معاهده قطع مواد شکافت‌پذیر برای ممنوعیت تولید بیشتر اورانیوم 
و پلوتونیوم غنی‌شده برای سلاح‌های هسته‌ای آغاز کنیم. ما به 
ایالات متحده و روسیه - که با هم تقریباً ۹۰ درصد از بیش از 
۱۳۰۰۰ تسلیحات هسته ای جهان را تشکیل می دهند - نیاز داریم 
تا مذاکرات دوجانبه خود را برای کاهش تسلیحات از سر بگیرند. 
هدف ما باید ساختن یک سیستم امنیت جمعی باشد که در آن 
سلاح هسته ای جایی نداشته باشد.در نهایت، ما باید افکار عمومی 
جهانی را بسیج کنیم تا فشار بیشتری بر کشورهای دارای سلاح 
هسته‌ای وارد کنیم تا متعهد به نابودی همه آنها شوند. ممنوعیت 
کامل در اختیار داشتن تسلیحات هسته ای باید به یک هنجار 
اجباری حقوق بین الملل تبدیل شود و احتکار چنین زرادخانه هایی 
به تابویی شبیه به نسل کشی تبدیل شود. اما همانطور که وحشت 
آشکار و ادامه خطر هسته ای در اوکراین نشان می دهد، زمان به 

نفع ما نیست. منبع: پروجکت سیندیکیت

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140060306351000174 مورخ 
1400/10/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  خلیل  آباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم پروین زمانی خلیل آباد  فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 145 صادره از 
خلیل آباد در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  5385/24  متر مربع قسمتی از 
ششدانگ پلاک 112  اصلی بخش دو خلیل آباد واقع در خلیل آباد- کیلومتر دو جاده خلیل 
آباد به کاشمر- بعد از پل زیر گذر دهنو ، بالای جاده  خریداری از مالک رسمی آقای علی 
اکبر بابائی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/4. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/19
علی خدادادی –رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد
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نفت ۲۰۰ دلاری در راه است

سود 3 هزار دلاری بیت کوین طی یک روز

بانک بارکلیز هک اعلام کرد مختل شدن 
صادرات نفت دریابرد روسیه در بدترین سناریو 
می‌تواند قیمت‌ها را به بیش از ۲۰۰ دلار در هر 
بشکه برساند، اما این بانک پیش بینی قیمت 
نفت برنت در سال ۲۰۲۲ را بازبینی نکرد و 
اعلام کرد وضعیت به شدت مبهم مانده است.

گلدمن ساکس پیش بینی قیمت نفت برنت 
را به دلیل بحران اوکراین بالا برد و بارکلیز 
هشدار داد در بدترین سناریو قیمت نفت ممکن 

است به ۲۰۰ دلار در هر بشکه صعود کند.
به گزارش ایسنا، گلدمن ساکس پیش بینی 
خود از قیمت معاملات نقدی نفت برنت در 
سال ۲۰۲۲ را از ۹۸ دلار و به ۱۳۵ دلار و 
دورنمای قیمت سال ۲۰۲۳ را از ۱۰۵ به ۱۱۵ 

دلار در هر بشکه افزایش داد.
این بانک سرمایه گذاری آمریکایی در 
یادداشتی اعلام کرد: بیش از نیمی از نفت 

روسیه برای بارگیری در مارس هنوز به فروش 
نرفته است و اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، 
سه میلیون بشکه در روز صادرات نفت و 
فرآورده‌های نفتی دریابرد روسیه کاهش پیدا 

می‌کند که پنجمین اختلال بزرگ صادرات در 
یک ماه از زمان جنگ جهانی دوم خواهد بود.

آمریکا روز سه شنبه ممنوعیت واردات نفت و 
فرآورده‌های نفتی روسیه را اعلام کرد، اما پیش 

از آن بسیاری از خریداران به دلیل نگرانی از 
تحریم‌های غیرمستقیم، از خرید نفت روسیه 
اجتناب می‌کردند. روسیه با صادرات حدود 
هفت میلیون بشکه در روز نفت و فرآورده‌های 

نفتی، بزرگترین صادرکننده نفت جهان است.
گلدمن ساکس اعام کرد در کوتاه مدت 
تحمل چنین شوکی مستلزم کمک گرفتن از 
ذخایر استراتژیک جهانی، اعضای بزرگ اوپک، 
ایران و قیمت‌های بالاتر برای کاهش مصرف 
است.بانک بارکلیز هک اعلام کرد مختل شدن 
صادرات نفت دریابرد روسیه در بدترین سناریو 
می‌تواند قیمت‌ها را به بیش از ۲۰۰ دلار در هر 
بشکه برساند، اما این بانک پیش بینی قیمت 
نفت برنت در سال ۲۰۲۲ را بازبینی نکرد و 
اعلام کرد وضعیت به شدت مبهم مانده است.

شرکت مشاوره نروژی ریستاد انرژی اعلام 
کرد اگر اروپا و آمریکا واردات نفت روسیه 

را ممنوع کنند، قیمت نفت برنت می‌تواند به 
۲۰۰ دلار افزایش پیدا کند. جاراد ریستاد از 
این شرکت گفت: قیمت‌های نفت ممکن است 
نسبت به سطح پیش از جنگ دو برابر شوند، اما 
این وضعیت به بدی تحریم نفتی سال ۱۹۷۳ 
که قیمت‌ها سه رقمی شده بودند، نخواهد بود.

تحلیلگران ریستاد انرژی اعلام کردند برآورد 
قیمت ۲۰۰ دلار بر اساس این فرض است که 
تحریم‌های غربی حدود چهار میلیون بشکه در 

روز نفت روسیه را از بازار جهانی حذف کند.
بر اساس گزارش رویترز، ریستاد هفته گذشته 
پیش بینی کرده بود که نفت برنت به دلیل 
کاهش یک میلیون بشکه در روز از صادرات 
روسیه در نتیجه عواقب تحریم‌های مالی و 
اقدامات خودخواسته شرکت‌های انرژی، به 
بالای ۱۳۰ دلار در هر بشکه صعود خواهد 

کرد.

بیت کوین نسبت به روز گذشته بیش از 3000 دلار رشد 
قیمت داشته و هم اکنون در کانال 42000 دلار معامله می 
شود. اتریوم هم با رشد قیمت بیش از 150 دلاری، وارد 

کانال 2700 دلار شده است.
سود 3 هزار دلاری بیت کوین طی یک روز

به گزارش اقتصادنیوز بیت کوین برای دومین مرتبه در 10 
روز گذشته، یک رشد فوق العاده را ثبت کرده است. با رشد 
بیش از 8 درصدی، قیمت هم اکنون به محدوده 42200 
دلار رسیده و با این حساب بازدهی هفتگی سلطان 

ارزهای دیجیتال هم به منفی 4 درصد رسیده است.
ارزش معاملات بیت کوین در شبانه روز گذشته دوباره 
صعودی بوده و عدد 35 میلیارد دلار را نشان می دهد. 
ارزش بازار بیت کوین هم به 800 میلیارد دلار رسیده 

است.
تیم تجزیه و تحلیل Santiment که از مراجع تحلیلی 

درباره ارزهای دیجیتال است آماری جالب درباره رابطه 
قیمت بیت کوین با محبوب شدن این ارز در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرده که نشان می دهد فعلا بیت کوین 
از نظر مورد توجه بودن در مباحث شبکه های اجتماعی، 
پایین تر از طلا، نقره و فلزات گرانبها است. طبق نوشته 
این مرجع تحلیلی، در طول تاریخ هر گاه که بیت کوین 
در شبکه های اجتماعی محبوب می شود و مباحث درباره 
آن افزایش می یابد، قیمت این ارز افت می کند و فعلا 
با کم شدن مباحث درباره بیت کوین، قیمت آن افزایشی 

شده است.
اتریوم از بیت کوین جا ماند

در اغلب موارد، اتریوم در افت قیمت ها از بیت کوین 
بیشتر رشد می کند و در دوره های نزولی هم افت 
بیشتری دارد. اما این بار و در شرایطی که بیت کوین بیش 
از 8.5 درصد رشد کرده، اتریوم تنها 6.5 درصد رشد کرده 

که با این رشد، ارز دوم بازار با قیمت حدود 2750 دلار 
معامله می شود.

ارزش معاملات اتریوم در شبانه روز گذشته بیش از 16 
میلیارد دلار بوده و ارزش بازار آن هم به 330 میلیارد دلار 
رسیده است. ضمن اینکه بازدهی هفتگی اتریوم منفی 8 

درصد است.
تمام آلت کوین ها مثبت شدند

با رشد ناگهانی بیت کوین، شاهد رشدهای دو رقمی در 
چند آلت کوین هستیم. ترا با رشد 20 درصدی مثبت 
ترین ارز در فهرست 50 ارز برتر بازار بوده و مونرو هم با 
فاصله ای کم، افزایش قیمت 19 درصدی داشته است. نیر 
پروتکل هم 12 درصد افزایش قیمت داشته اما سایر ارزها، 

رشدی کمتر از 10 درصد داشته اند.
طبیعی است که با توجه به رشد 8 درصدی قیمت بیت 
کوین، آلت کوین ها هم دسته جمعی سبز رنگ شده 

باشند. در فهرست 50 ارز برتر بازار هیچ کدام از نمادها 
امروز افت قیمت نداشته اند. با این حال تعداد زیادی از 

آن ها رشد کمتری نسبت به بیت کوین ثبت کرده اند.
نکته قابل توجه اینکه به جز چهار پنج مورد، همچنان 
بازدهی هفتگی مابقی ارزها در محدوده منفی است و فعلا 
برای اینکه بازدهی هفتگی تمام ارزها مثبت شود، به دو 

سه روز رشد متوالی نیاز است.
ارزش معاملات به 97 میلیارد دلار رسید

ارزش بازار ارزهای دیجیتال امروز رشد خوبی داشته و 
با 5.8 درصد افزایش، عدد 1.85 تریلیون دلار را نشان 

می دهد.
ارزش معاملات هم با 8 درصد رشد، به 97 میلیارد دلار 

رسیده و ارزش معاملات دیفای 16 میلیارد دلار است.
استیبل کوین ها هم 81 میلیارد دلار معامله شده اند که 

معادل 84 درصد از ارزش کل معاملات است.

 انتقاد همتی از تصویب واردات
 ۷۰ هزار خودرو

عبدالناصر همتی رئیس کل پیشین بانک مرکزی درباره تصویب واردات ۷۰ هزار خودرو در بودجه 
سال آینده تصریح کرد: قبل از واردات باید استراتژی توسعه صنعت خودروسازی مشخص شود و با 
وجود قیمت‌گذاری دستوری، انحصار، نبود رقابت و تکنولوژی، واردات صرفا یک تسکین موقت است 

و تقاضای ارزی را افزایش می‌دهد. 

  ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی خلق 
خواهد شد

عبدالناصر همتی درباره اینکه تسهیلات تکلیفی بانک‌ها منجر به نقدینگی و تورم نشود، خاطرنشان 
کرد: اینکه دولت فعلی استقراض مستقیم از بانک مرکزی ندارد، درست است اما باید به ناترازی 
بانک‌ها نیز اضافه نکنیم. متاسفانه آمارها نشان می‌دهد که ریپو )وثیقه گذاشتن اوراق خریداری شده 
بانک‌ها در بانک مرکزی برای دریافت وام( به ۹۰ هزار میلیارد تومان رسیده و اضافه برداشت‌ها از 
بانک مرکزی به ۱۱۵ هزار میلیارد تومان رسیده است که این موضوع، ۲۰۵ هزار میلیارد بر میزان 
پایه پولی اضافه می‌کند. از سوی دیگر، با ضریب فزاینده تقریبا ۸ درصدی، ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان 
نقدینگی خلق خواهد شد. همتی افزود: درست است که طی سال‌های اخیر، با کاهش درآمدهای نفتی 
و افزایش کسری بودجه، دولت مجبور به تسعیر ارز شد و پایه پولی افزایش یافت؛ اما همچنان موتور 
نقدینگی روشن است. دولت باید علاوه بر استقراض نکردن از بانک مرکزی بر اضافه برداشت بانک‌ها 

نیز نظارت کند و میزان آن را کاهش دهد. 

  نوسان مثبت شاخص کل بورس در آخرین 
روز هفته

در حالی که روز گذشته، شاخص کل بورس اوراق بهادار با کاهش ۶۲۶۴ واحدی معادل ۰.۴۷ درصد، 
به یک میلیون و ۳۳۶ هزار و ۶۴۲ واحد رسید، حال در معاملات امروز و در لحظه انتشار این پیمانه، 

نماگر کل بورس با رشد بیش از هشت هزار واحدی همراه شده است. /جزئیات بیشتر از بازار امروز

  افزایش دامنه نوسان به ١٠ درصد در سال 
۱۴۰۱

خدابخش نایب رییس هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: براساس تصمیمات اولیه 
اتخاذ شده قرار بر این است که دامنه نوسان تا ١٠ درصد تغییر کند. وی با بیان اینکه این اقدام جزو 
برنامه‌های مدنظر سازمان بورس است و مقرر شده تا دامنه نوسان به صورت تدریجی و یک درصد 
یک درصد اضافه شود، گفت: این اتفاق فصلی انجام خواهد شد، اما در کل تغییر دامنه نوسان وابسته 
به شرایطی است که در هیات مدیریت مطرح و تصمیم گیری شود. خدابخش ادامه داد: در بازار 
سرمایه هیچ چیز قطعی و آزمایشگاهی نداریم، پس به هیچ عنوان نباید در تصمیم گیری‌ها به سرعت 
و بدون حساب کتاب قدم برداریم، بلکه باید به طور حتم خود را در تصمیم گیری‌ها جای هم خریدار و 
هم فروشنده و نحوه تفکر آنها بگذاریم. نایب رییس هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
در یک هفته پایانی سال هیچ اتفاق و تغییری در دامنه نوسان رخ نمی‌دهد و به احتمال زیاد درصد در 

نظر گفته شده از سال ١٤٠١ اجرایی خواهد شد.

  ارزش سهام عدالت چقدر شد؟
در پایان معاملات دیروز بازار سهام، ارزش سهام عدالت به ۱۰ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۶۰۴ تومان رسید 
که نسبت به روز معاملاتی گذشته ۰.۷ درصد معادل ۸۲ هزار و ۱۴۳ تومان کاهش داشت. با احتساب 
این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۶ میلیون و ۳۲۱ 

هزار و ۳۶۲ تومان رسیده است. /نبض بورس

  سود سهام عدالت در آستانه پرداخت
روابط عمومی سازمان بورس با انتشار پستی در توئیتر اعلام کرد، با پیگیری‌های سازمان بورس و 
شرکت سپرده گذاری مرکزی ۹۶ درصد از سود سهام عدالت از شرکت‌های سرمایه پذیر وصول شده 
و ان شاالله از فردا اطلاعات پرداخت سود به بانک‌ها جهت واریز سود به حساب سهامداران سهام 

عدالت ارسال می‌شود.

  بازار سهام جهانی به تقاطع مرگ نزدیک 
می‌شود

به دلیل ترس از تورم و تهاجم روسیه به اوکراین، سرمایه‌گذاران بازار سهام به تقاطع مرگ سهام 
اس‌اندپی S&P( ۵۰۰ ۵۰۰( نزدیک می‌شوند. به نقل از مارکت نیوز، شاخص اس‌اندپی ۵۰۰ به تقاطع 
مرگ نزدیک شده است؛ تقاطع مرگ بیانگر الگوی نمودار  شومی است که بر روند نزولی متحمل شده 
در یک دارایی تاکید می‌کند و زمانی ظاهر می‌شود که میانگین متحرک ۵۰ روزه از میانگین متحرک 
۲۰۰ روزه عبور کند. در آخرین بررسی انجام شده، شاخص اس‌اندپی به میزان ۰.۶ درصد کاهش یافت 
و میانگین متحرک ۵۰ روزه آن در ۴۵۰۸.۵۶ و ۲۰۰ روزه آن در ۴۴۶۶.۳۴ قرار گرفت. رویکرد تقاطع 
مرگ برای شاخص بازارهای گسترده مانند میانگین صنعتی داوجونز ) DJIA( در منفی ۰.۵۶ درصد 

رخ داد و با سقوط نزدیک به ۸۰۰ امتیازی روز دوشنبه احتمالا این تقاطع نزولی تسریع خواهد شد.
 )NasdaqComposite( تعدادی دیگر از دارایی‌ها که شاهد تقاطع مرگ‌ بوده‌اند شاخص نزدک مرکب
است که در اواسط فوریه در منفی ۰.۲۸ درصد قرار گرفت. آخرین باری که  اس‌اندپی ۵۰۰ تقاطع 
مرگ را ثبت کرد، تقریبا دو سال پیش در ۳۰ مارس ۲۰۲۰ و در اوج فروش ناشی از همه‌گیری بود. 
داوجونز نیز شاهد تقاطع مرگ در چیزی بود که به‌طور گسترده به‌عنوان پایین‌ترین سطح بازار سهام 
در ۲۳ مارس ۲۰۲۰ مشاهده می‌شود. شایان ذکر است که چنین تقاطع‌هایی لزوما شاخص‌های 
مناسبی برای زمان‌بندی بازار نیستند اما به گفته تکنسین‌ها می‌توانند به فروش در چشم‌انداز تاریخی 

کمک کنند.

  صعود قیمت نفت مهارناپذیر ماند
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی تحت تاثیر ممنوعیت واردات نفت روسیه به آمریکا 
و برنامه روسیه برای توقف واردات از روسیه تا پایان امسال، افزایش یافت. بهای معاملات نفت برنت 
دو دلار و ۱۷ سنت معادل ۱.۷ درصد افزایش یافت و به ۱۳۰ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید. این 
شاخص روز گذشته ۳.۹ درصد افزایش داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک 
دلار و ۵۷ سنت معادل ۱.۳ درصد افزایش، به ۱۲۵ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت 

آمریکا روز سه شنبه ۳.۶ درصد افزایش داشت.

  به آمریکا نفت صادر کنید!
مقامات آمریکایی در راستای هر گونه توافقی برای تسهیل تحریمهای تجارت نفت ونزوئلا، از این 
کشور خواستند حداقل بخشی از صادرات نفت خود را به آمریکا ارسال کند. به گزارش ایسنا، جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه ممنوعیت واردات نفت خام و فرآورده های نفتی روسیه را به تلافی 
حمله مسکو به اوکراین اعلام کرد. دیپلمات های آمریکایی در تلاش برای یافتن منابع تامین انرژی 
در سراسر جهان هستند که اختلال صادرات نفت و گاز روسیه به دلیل تحریمها یا جنگ را جبران کند. 
مقامات آمریکایی روز شنبه برای نخستین دیدار دو جانبه در چند سال اخیر، با نیکلاس مادورو، رئیس 
جمهور ونزوئلا در کاراکاس ملاقات کردند.ونزوئلا از سال ۲۰۱۹ تحت تحریم های نفتی آمریکا قرار 
دارد و اگر تحریم ها لغو شوند، می تواند بخشی از نفت خود را به این کشور صادر کند. منابع آگاه به 
رویترز گفتند: مقامات آمریکایی روشن کرده اند که اولویت آنها تامین نفت برای آمریکاست. هرگونه 
تسهیل تحریم ها مشروط به آن خواهد بود که نفت ونزوئلا مستقیم به آمریکا صادر شود. به گفته 
منابع آگاه، اگر واشنگتن تصمیم بگیرد تحریم ها علیه ونزوئلا را تسهیل کند، شرکت شورون می 
تواند در موقعیت مناسب برای احیای تولید در ونزوئلا و ازسرگیری صادرات به پالایشگاههای خود در 

منطقه گلف کاست آمریکا و جایگزین کردن آن با نفت روسیه باشد.

با خبر باشید

تصمیمات مهم بورسی در قوه قضائیه
حجت‌الاسام مصدق در نشست ستاد 
پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
قوه قضائیه با موضوع بورس بر تسریع 
در اجرایی شدن دستورالعمل ساماندهی 
رسیدگی به پرونده‌های بازار سرمایه تأکید 

کرد.
به گزارش روزنامه صبح‌امروز به نقل از مرکز 
رسانه قوه قضائیه؛ نشست ستاد مرکزی 
پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
و با موضوع بورس با حضور حجت‌الاسام 
محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه، حجت 
الاسلام جعفر منتظری، دادستان کل کشور،  
ذبیح‌الله خداییان، رئیس سازمان بازرسی کل 
انسانی  الفت، معاون منابع  کشور، محمدباقر 
قوه قضائیه، اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، بابایی، 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
صاحبکار، معاون راهبردی قوه قضائیه، 
حجت‌الاسام حکمت‌علی مظفری، رئیس 
دیوان عدالت اداری، کاظمی‌فرد، رئیس 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام هادی صادقی، رئیس شورای 
حل اختلاف، مجید عشقی، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار و سعید عمرانی، معاون 

دادستان کل کشور، برگزار شد.
محمد مصدق در آغاز نشست گفت: 
دستورالعملی با نام دستورالعمل ساماندهی 
رسیدگی به پرونده‌های بازار سرمایه داریم 
که باید بررسی شود چه مقدار از این 
دستورالعمل اجرا شده است‌. البته بر تسریع 

در اجرای این دستورالعمل تأکید داریم.
در ادامه محمدجعفر منتظری، دادستان کل 
کشور درباره بازار سرمایه گفت: تجلی بازار 
سرمایه عمدتاً در بورس است و اهمیت 
فراوانی در اقتصاد دارد. نوسانات دو سه سال 
اخیر در بازار سرمایه و بورس تبعات فراوان 

اقتصادی سیاسی و اجتماعی داشت و دارد.
وی با اشاره به اینکه می‌دانیم که این 

مشکلات در مدت کوتاه یک روز، دو روز 
حل شدنی نیست افزود: اما با توجه به تدابیر 
انجام شده باید در میان مدت شاهد تحولات 

بازار سرمایه و بورس باشیم.
منتظری با تأکید بر پیگیری پرونده تخلفات 
بورسی گفت: افرادی که چنین وضعیتی را 
در بازار بورس ایجاد کردند و زمینه‌ساز یک 
خسارت بزرگ به مردم شدند باید پاسخگو 

باشند.
دادستان کل کشور تأکید کرد: انتظار می‌رود، 
شاهد اتفاقات گذشته نباشیم و تحولی در 

بورس ایجاد شود.
دادستان کل کشور با تأکید بر بازنگری در 
قانون بورس گفت: دولت به‌عنوان مسئول 
اجرایی کشور باید نظارت کند اما اینکه نحوه 
نظارت چگونه باشد مهم است و همه اینها  
به مشکل دار بودن قانون بورس برمی‌گردد 
که باید بازنگری شود. قانون مربوط به زمانی 
است که سهامداران و شرکت‌ها بسیار اندک 

بودند.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز در این 
جلسه سازمان بورس را یک نهاد نظارتی 

دانست که باید بر بازار سرمایه نظارت کند.
ذبیح‌الله خداییان با بیان اینکه مهم‌ترین 
عامل در ارتقای سامت بورس، شفافیت 
است، ادامه داد: متأسفانه زیان انباشته برخی 
شرکت‌ها بیشتر از سودشان بود. در رابطه با 
سهام عدالت شرکت‌های سرمایه‌گذار استانی 

باید تصمیم‌گیر باشند.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
نیز در این جلسه بزرگ‌ترین مشکل بورس 
را در ابهام و نبود شفافیت دانست و گفت: 
این ابهام نظارت بر سهامداران وشرکت‌های 

فعال در بازار بورس را مشکل می‌سازد.
بابایی خواستار شناسایی و تشکیل بانک 
اطلاعاتی صاحبان سهام شد و تأکید کرد 
که شرکت‌هایی که در بورس کار می‌کنند 
باید کاملًا شفاف باشند و همه چیز باید 

الکترونیکی باشد.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه 
قضائیه نیز در این نشست اظهار کرد: سیستم 
بانکی مدت‌هاست با سامانه کشف تقلب و 
تخلف کار می‌کند. هرچند به بلوغ رسیدن 
این سامانه زمان می‌برد اما اقدام خوبی است. 

دیگر نظارت انسانی کاملًا منتفی است.
کاظمی‌پور افزود: با وجود بیش از 50 میلیون 
سهامدار پیشنهاد این است باید خروجی این 
سیستم نظارتی در سازمان بازرسی کل کشور 

هم قرار بگیرد.
وی در ارتباط با تعیین تکلیف 4 میلیون سهام 
متوفیان گفت: اجازه گواهی انحصار ورثه به 
سازمان بورس داده شده تا سهام را واگذار 
کنند و سهام این متوفیان در دفاتر خدمات 

الکترونیک قضائی قابل انجام است.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطاعات با اشاره 
به همکاری خوب سازمان بورس با مجموعه 
قضائی در شناسایی اموال محکومان 
خاطرنشان کرد: اگر شخصی محکوم شود 
قاضی می‌تواند برخط اموال سهام او را 
توقیف کند تا فرد حق خرید و فروش سهام 

را نداشته باشد.
قدرتی، معاون حقوقی قوه قضائیه هم در 
این نشست از رئیس سازمان بورس خواست 
تا طبق قانون هرکسی که می‌خواهد وارد 
سامانه کدال شود باید تغییرات هیئت مدیره 
را در روزنامه رسمی منتشر و گزارش‌های 
مالیاتی را هم ارائه کند که برخی شرکت‌ها 
با هزار شرکت خرد زیر مجموعه خود، چنین 

کاری نمی‌کنند.
رئیس شورای حل اختلاف در این نشست 
با تأکید بر پیشگیری از جرایم و مبارزه با 
فساد گفت: دستگاه قضائی باید از حقوق 
عامه دفاع کند لذا لازم است سازمان بورس 
از ترفندبازی بورسی مانند سیگنال  گزارشی 

فروشی و صف‌های مصنوعی ارائه کند.
سعید عمرانی، دبیر جلسه و معاون دادستان 

کل کشور هم در این نشست گفت:  از 
مدت‌ها قبل یعنی یک سال است که 
کارگروه بازار سرمایه با عضویت مسئولان 
بورسی و همکاران قضائی مجرب در حوزه 
بورس ‌تشکیل شده است که این بندی از 
مواد دستورالعمل ساماندهی رسیدگی به 

پرونده‌های بازار سرمایه است.
عمرانی با اشاره به تشکیل کارگروه بازار 
بورس گفت: این کارگروه در صیانت و 
حفاظت از اموال به طور جدی ورود کرده 

است.
در ادامه این نشست مجید عشقی، رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار با ارائه گزارشی 
از عملکرد این سازمان در این مدت گفت: در 
سال گذشته سیل نقدینگی به بازار سرمایه 
سرازیر شد طوری که کمتر از 5 ماه سیل 
نقدینگی بازار سرمایه 4 برابر شد و برخی 
سهام‌های کوچک تا 50 و 70 برابر بالا رفتند 

و سهام‌های بزرگ کاهش قیمتی نداشتند. 
وی ادامه داد: عدم تصمیم‌گیری به موقع 
نیمه  بازار در  درخصوص زیرساخت‌های 
اول سال باعث شد تا سیل سرمایه‌داران 
خرد با توصیه مقامات بدون هیچ آموزشی 
وارد بازار بورس شوند در حالیکه باید  ابزار 
سرمایه‌گذاری غیرمستقیم را در اختیار این 
افراد بدون سواد مالی قرار می‌دادیم که چنین 

نشد.
عشقی افزود: سهام‌های کوچک ما به شدت 
رشد کردند و حتی سهمی داشتیم که در این 
بازار 100 برابر شده است. از سال 97 شاهد 
روند صعودی در بازار سرمایه بودیم. یکی از 
بحث‌های جدی ما بحث سهام عدالت است 
و از سال 98 این سهام هم رشد داشت. سهام 
بورسی عدالت تا 19 میلیون تومان رسیده 
بود که الان 11 میلیون تومان است و سهام 

غیربورسی 13 میلیون تومان قیمت دارد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه تا به زودی سود سال 99 سهام عدالت 

به حساب سهامداران یک‌جا واریز خواهد شد، 
بیان کرد: هر شخصی که 532 هزار تومان 
سهام دارد 600 هزار تومان سود دریافت 
می‌کند که این سود پنجشنبه این هفته یا 

شنبه آینده واریز می‌شود.
وی یکی از مشکلات اصلی بازار بورس را 
انحصار در بازارهای مالی عنوان و خاطرنشان 
کرد: در این 6 ماه به دنبال انحصارزدایی 
بودیم و 9 مجوز کارگزاری در این مدت 

صادر کردیم.
عشقی گفت: ریزساختارهای بازار در سازمان 
بورس را شروع کردیم‌ و از آغاز سال 1401 
روی دامنه نوسان اقدام خواهیم کرد. سعی 
شد در بازارهایی که ابهامات جدی دارد اقدام 

مناسب انجام شود.
وی افزود: همچنین تلاش شد تا سودهای 
نقدی از شرکت‌ها دریافت و به صورت 
متمرکز به سهامداران پرداخت شود چون 
بسیاری از  سهامداران  برای دریافت سود 
خرد و اندک خود باید به بانک مراجعه 
می‌کردند. در کنار این از شرکت‌ها خواسته 
شده سود سنوات گذشته را هم به سهامداران 

بدهند چون این حق‌الناس است.
وی با اشاره به اقدامت انجام شده سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: سامانه هوشمند 
پایش و نظارت بازار سرمایه برای نخستین 

بار هفته آینده رونمایی می‌شود.
وی نقش دولت در بازار سرمایه، ساماندهی 
سهام عدالت، نقش نظارتی سازمان بورس و 
اوراق بهادار و اصلاح قانون بازار اوراق بهادار 

را از چالش‌های بازار سرمایه برشمرد.
در پایان این نشست معاون اول قوه قضائیه 
خواستار تشکیل اتاق فکر مدیریتی در 
سازمان بورس شد و تأکید کرد که نظارت 

دقیق بر سبدگردان‌ها بسیار مهم است.
مصدق همچنین در رابطه با دستورالعمل 
ساماندهی تأکید کرد: مسائل مرتبط با این 

دستورالعمل سریع‌تر پیگیری شود.
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مراقب حوادث چهارشنبه آخر سال باشیم

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست به چهارشنبه آخر سال و حوادثی که در این روز رخ می 
دهد اشاره کرد و گفت: امیدوارم خانواده ها به این روز عقلانی نگاه کنند تا با رعایت تمام 

رسم و رسومات قدیمی به سلامت از این مرحله عبور کنیم.
به گزارش ایرنا، سرهنگ جمشید محبت خانی روز گذشته در نشست خبری که به صورت 
آنلاین برگزار شد، افزود:  در چهارشنبه آخر سال اتفاقات ناخوشایندی در کشور رخ می دهد 
که موجب بروز آتش سوزی، آلودگی هوا، از بین رفتن گونه های گیاهی، شکسته شدن 
شاخه درختان، آلودگی های صوتی و مجروح شدن افراد زیادی می شود از این رو از خانواده 

ها درخواست می کنم که به این موضوع عقلانی نگاه کنند تا به سلامت از آن عبور کنیم.
وی اظهار داشت: یکی دیگر از معضلات در روزهای پایانی سال خرید و فروش گونه های 
جانوری که بعضا در خطر انقراض قرار دارند مانند سمندر لرستانی، لاک پشت و مار است که 
اول اسفندماه دستورالعمل مربوط به این مسائل را به استان ها صادر کردیم و تاکنون ۵ پرونده 
قضایی تشکیل و به ۴۰۴ مورد در زمینه خرید و فروش غیر مجاز حیوانات تذکر داده شد، ۸ نفر 
دستگیر، بیش از ۱۰۰ حلقه مار آبی  و ۳۶۵ لاک پشت کشف شده است و این کار همچنان 

ادامه دارد. مردم هم می توانند تخلفات را به سامانه ۱۵۴۰ گزارش دهند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست همچنین به روز طبیعت )سیزده بدر( اشاره کرد و گفت: 
بیشترین حضور مردم در ایام عید در طبیعت در روز سیزده بدر است، یکی از مشکلات این 
روز رها کردن سبزه سفره هفت سین و ماهی قرمز در طبیعت است که موجب آسیب به 

محیط زیست می شود.
وی ادامه داد: ماهی قرمز جزو گونه های بومی کشور نیست و از این رو بنا به گفته متخصصان 
اگر در طبیعت رها شود به عنوان یک گونه مهاجم موجب آسیب به محیط زیست می شود 
بنابراین شهرداری ها مکانی را برای رها سازی ماهی قرمز در نظر می گیرند که بهتر است 

هموطنان ماهی قرمز خود را در آن مکان ها رها کنند.
سرهنگ محبت خانی درباره سبزه عید هم گفت: سبزه سفره هفت سین یکی از سنت های 
دیرینه ما ایرانیان است اما روز سیزده بدر در طبیعت رها می کنند که موجب گرفتگی معابر و 
آلودگی محیط می شود، شهرداری ها همچنین مکانی را برای جمع آوری سبزه ها تعیین می 
کنند که بهتر است هموطنان سبزه های خود را در این مکان ها تحویل دهند تا در نهایت 

به کود تبدیل شوند.
وی اظهار داشت: در روز سیزده بدر شاهد بیشترین وقوع آتش سوزی در طبیعت هستیم که 
معمولا به بی احتیاطی و بی توجهی هموطنانی بر می گردد که برای تهیه غذا و چای آتش به 
پا می کنند، همچنین حجم زیاد زباله از دیگر معضلات این روز است که بهتر است هر کسی 

نسبت به جمع آوری زباله های خود اقدام کند.

  قانون رتبه بندی معلمان را به دولت 
ابلاغ شد

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون 
رتبه بندی معلمان را برای اجرا به 

دولت ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف 
امروز  رئیس مجلس شورای اسلامی 
) چهارشنبه(، ۱۸ اسفندماه در نامه ای 
به سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
قانون رتبه بندی معلمان را برای اجرا 

ابلاغ کرد.
این قانون در هفته جاری توسط 

شورای نگهبان تایید شد.

  توضیحات وزیر رفاه درباره بسته 
معیشتی برای رفع فقر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درخصوص بسته معیشتی گفت: به 
دستور رییس جمهوری در ارتباط با 
رفع فقر یک برنامه کوتاه مدت، میان 
مدت و بلندمدت در حال تنظیم است. 
عبدالملکی  ایسنا، حجت‌الله   گزارش 
در جمع خبرنگاران گفت: در طول 
مسئله  به  اسلامی  انقلاب  سال.های 
رفع فقر توجه جدی شده است و ما 
اقداماتی انجام دادیم که در سطح دنیا 
بی نظیر است. وی ادامه داد: دولت 

مردمی سیزدهم در حوزه بیمه فراگیر یک اتفاق جدیدی را رقم می‌زند. ما امروز اعلام 
کردیم که یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از محرومان و افراد کم درآمد در روستاها و جمعیت 
عشایری و شهرهای کوچک با معرفی کمیته امداد، سازمان بهزیستی و تعدادی دیگر از 
نهادهای حمایتی تحت بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر قرار می گیرند که این افزاد آغاز 
بیمه‌پردازیشان رایگان خواهد بود و سالانه یک درصد اضافه می شود زیرا در صندوق بیمه 
اجتماعی روستاییان و عشایر درنهایت پنج درصد را اعضای صندوق و ۱۰ درصد را دولت 
پرداخت می‌کند. وزیر رفاه اضافه کرد ؛این کار شروع شد و عملا بیش از ۸۰ درصد به تعداد 

بیمه شده های صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر اضافه شد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تشکر از نمایندگان مجلس که ردیف مناسبی را در 
بودجه ۱۴۰۱ در نظر گرفتند، گفت: تلاش می‌کنیم تا منابع دیگری که در اختیار دولت است 

را بتوانیم جذب و سال آینده تعداد بیشتری را بیمه کنیم.
عبدالملکی در ادامه درخصوص بسنه معیشتی اظهار کرد: به دستور رییس جمهوری در ارتباط 
با رفع فقر یک برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت در حال تنظیم است. طراحیها و 

هماهنگی‌های اولیه انجام شده است. ما با بانک مرکزی در حال مذاکره هستیم. 
وی با بیان اینکه این بسته پنج محور اصلی دارد و شامل کمک.های غذایی، کمکهای 
نقدی، تسهیلات، توانمندسازی و اشتغال و تخفیفات می‌شود، اظهار کرد: ما در حال مذاکره با 
قسمت‌های مختلف هستیم. دستور رییس جمهوری را به صورت دائم پیگیری میکنیم. معاون 

اول رییس جمهوری و معاون اقتصادی هم در این زمینه به ما کمک می‌کنند.

خبر

براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس؛

»گردشگری رویداد« متولی ندارد
باید  گردشگری رویداد آن‌گونه که 
برنامه‌ریزی و مدیریت نشده است تا 
به‌عنوان گونه‌ای جذاب و قابل توسعه 
استفاده شود این موضوعی است که مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی به آن 

پرداخته است.
به گزارش مهر، مدتی است که اطلس 
براساس  کشور  گردشگری  رویدادهای 
ظرفیت‌های استانی و زمانی هر استان 
توسط معاونت گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تهیه 
شده و قرار است به‌عنوان تقویم گردشگری 
از ابتدای هر سال منتشر شود، اما با توجه 
به ضعف تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی این حوزه، 
همچنان غالب گردشگران داخلی با چنین 

رویدادهایی ناآشنا هستند.
بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد که 
معدود رویدادهای برگزار شده در سالیان 
اخیر کشور به‌جای اینکه ابزاری برای جذب 
گردشگر به استان‌های کمتر شناخته شده 
باشد و مسیرهای سنتی گردشگری را تغییر 
دهد، صرفاً مخاطب عام ایرانی را مورد 
هدف قرار داده و اثرگذاری عمومی مطلوبی 

به همراه نداشته است.
در مورد گردشگران خارجی نیز موضوع 
به همین شکل است و رویدادهای داخلی 
نتوانسته‌اند جذاب و انگیزاننده عمل کنند. 
آنچه مسلم است، گردشگری رویداد آن‌گونه 
که باید برنامه‌ریزی و مدیریت نشده است 
تا به‌عنوان گونه‌ای جذاب و قابل توسعه 
استفاده شود.لزوم ساماندهی گردشگری 
رویداد در کشور عنوان پژوهش دیگری 
است که مهدیه بد، سعید شفیعا، شهاب 
طلایی شکری از دفتر مطالعات فرهنگی و 
پژوهش‌های مجلس شورای  مرکز  آموزش 
اسامی آن را تهیه و تدوین کرده اند. در 
این پژوهش آمده است: ریشه گردشگری 
رویداد را می‌توان در آثار و اهداف آن 
جستجو کرد. اعم از اینکه رویدادی دولتی 
یا خصوصی، تجاری یا خیریه، جشن یا 
بزرگداشت باشد بدون‌شک آثار ناشی از 

گردشگری آن متفاوت است.
گردشگری رویداد می‌تواند آثار بسیار 
زیادی در یک منطقه برجای بگذارد. این 
آثار می‌توانند فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، 
سیاسی و زیست‌محیطی باشند که هرکدام 
نیز ابعاد گسترده و به‌هم‌پیوسته‌ای را دارا 
هستند. اثر رویدادها، تغییراتی را می‌تواند 
شامل شود که یک سر آن آسایش و رفاه را 
برای ساکنان به‌همراه می‌آورد و در سر دیگر 
شرایط زندگی جامعه میزبان را با چالش‌های 

عدیده‌ای مواجه می‌کند.
اگرچه مرسوم است که هدف اصلی 
اقتصادی  منافع  مبتنی‌بر  رویداد  گردشگری 
تنظیم شود، اما باید پیامدها و تأثیرات آن 
در سطوح فردی، اجتماعی، فرهنگی و 

زیست‌محیطی هم بررسی شود.
باید درون‌دادهای گردشگری رویداد )چه 
چیزهایی برای وقوع رویداد لازم است، 
ازجمله هزینه مناقصه، توسعه تجهیزات 
و بازاریابی(، فرایندهای تغییر )رویدادها 
به‌عنوان عوامل تغییر( و پیامدها )تأثیرات 
مطلوب و نامطلوب ازجمله رویه‌های 
این‌گونه از گردشگری( شناسایی شوند. 
با توجه به دیدگاه‌های مختلف، پیامدها و 
تغییرات آن می‌توانند مثبت یا منفی تلقی 

شوند.
در بخش دیگری از این گزارش آمده 
است: داده‌های موجود در مورد رویدادهای 
ایران، بیشتر به‌صورت کمّی  گردشگری در 
و به تفکیک محدوده‌های جغرافیایی است. 
توزیع نامتناسبی در میان استان‌های کشور 
از لحاظ سطح برگزاری )محلی، منطقه‌ای، 

استانی، ملی، بین‌المللی( وجود دارد.
برای مثال، استان اصفهان به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین مقاصد گردشگران داخلی و 
خارجی که با ۱۶۵ رویداد دارای بیشترین 
تعداد رویداد در مقایسه با دیگر استان‌هاست، 
تنها دارای یک رویداد ملی بوده و هیچ 

رویداد بین‌المللی ندارد.
از سوی دیگر براساس آمار وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی بسیاری از این رویدادها با یکدیگر 
همپوشانی موضوعی دارند، به‌گونه‌ای که 
برگزاری جشنواره نوروز که تقریباً در تمام 
استان‌های کشور برگزار می‌شود می‌تواند 
آئینی، هنری و حتی  کارکردی فرهنگی، 

خوراکی داشته باشد.
توجهی به پتانسیل گردشگری قابل 

استفاده از رویدادها نشده است
رویدادهای بسیار زیادی در سطح کشور 
برنامه‌ریزی شده است که ریشه در سنن و آداب 
محلی، استانی، ملی و حتی بین‌المللی دارند، اما 
نبود داده‌های آماری و محتوایی از تبدیل شدن 
این رویدادها به محصولات گردشگری تأیید 
می‌کند که توجه چندانی به پتانسیل گردشگری 
قابل استفاده از رویدادها نشده است و این امر را 
می‌توان به‌خاطر اهداف خاص سازمان‌دهندگان 
رویدادها و یا به‌علت نبود طرح و برنامه مشخص 
و مدون و سیاست‌های جامع در این زمینه 
دانست. از سوی دیگر، هم‌سو نبودن رسانه‌ها 
با چنین رویدادهایی می‌تواند یکی دیگر از علل 
ناآگاهی جامعه و گردشگران داخلی و خارجی به 

این مسئله باشد.
رویدادهای ادبی و طبیعی کمترین تعداد را 
در میان رویدادهای گردشگری کشور دارند؛ 
درحالی که کشور ایران دارای میراثی غنی 
و مثال‌زدنی در حوزه ادبیات بوده و به‌خاطر 
برخورداری از اقلیم چهارفصل، دارای مناظر 
طبیعی متنوع و گردشگرپذیر فراوانی است.

نکته دیگر تفاوت فاحش تعداد رویدادها در 
استان‌هایی  است.  مختلف  استان‌های  میان 
که گاه به‌واسطه دارا بودن تاریخ چندین 
هزار ساله، سنت‌های بومی و آثار ملموس 
تاریخی و فرهنگی می‌توانستند در سطوح 
مختلف رویدادهای متعددی داشته باشند. در 
این میان عوامل دیگری نظیر ثبت ملی و 
یا ثبت آثار ملموس و ناملموس در لیست 
آثار جهانی یونسکو نیز می‌تواند بر شهرت 
یک رویداد اثرگذار باشد و متضمن بیشتر 
دیده‌شدن و بیشتر شناخته‌شدن آن شود. اما 
این برندسازی و هویت‌بخشی بدون هدایت 
و مدیریت سایر ابعاد رسانه‌ای، ارتباطی، 
زیرساختی و اجرایی، موفقیت ماندگاری 

به‌دست نخواهد آورد.
از گزارش مرکز  در بخش دیگری 
است:  آمده  مجلس  پژوهش‌های 
براساس ماده )۳( قانون تشکیل سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری مصوب 
۱۳۸۲/۱۰/۲۳ مجلس شورای اسامی، 
شورای‌عالی میراث فرهنگی و گردشگری به 
ریاست رئیس‌جمهور، وزیر میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی به‌عنوان دبیر 
شورای‌عالی و با عضویت وزیران کشور، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، امور اقتصادی و 
دارایی، امور خارجه، راه و شهرسازی، علوم، 
تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش 
و رؤسای سازمان‌های صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی، برنامه و بودجه و حفاظت 
نفر کارشناس خبره  محیط‌زیست و چهار 

تشکیل می‌شود.
براساس تبصره »۲« همین ماده، کلیه 
وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، نهادها، شرکت‌ها 
و مؤسسات دولتی، شهرداری‌ها و کلیه 
دستگاه‌هایی که شمول قانون بر آنها 
مستلزم ذکر یا تصریح نام است در حدود 
وظایف قانونی خود، موظف به اجرای 
مصوبات این شورای‌عالی هستند. ماده )۴( 
این قانون، وظایف و اختیارات شورای‌عالی 
میراث فرهنگی و گردشگری را تعیین کرده 

است.
اداره  و  تشکیل  چگونگی  آئین‌نامه 
شورای‌عالی میراث فرهنگی و گردشگری 
بنا به پیشنهاد سازمان‌میراث فرهنگی و 
گردشگری و به استناد اصل یک صد و سی 
و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، در جلسه مورخ ۱۱/‏۰۵/‏‬۱۳۸۳ هیئت 
وزیران به تصویب رسیده و مصوبات آن در 
گستره اختیارات و مصوبات شوراهای‌عالی 
در سطح کشوری و حاکمیتی بوده و الزامات 
ویژه‌ای بر آن مترتب و از جایگاه قانونی 

خاصی برخوردار است.
ازاین‌رو، تعریف وظایف و اهدافی که بتواند 
موجب شکوفایی و گسترش گردشگری 
رویداد در کشور شود، می‌تواند تحت لوای 
این شورا تعیین شده و به سایر بخش‌های 
مربوطه ارجاع داده شود. بنابر ماده )۲( این 
آئین‌نامه، جلسات شورا با حضور دوسوم 
اعضا رسمیت یافته و تصمیمات با رأی 

اکثریت حاضران اتخاذ خواهد شد.
همچنین حسب تبصره یک این ماده، 
مصوبات شورای‌عالی میراث فرهنگی 
و گردشگری، برای کلیه دستگاه‌های 
اجرایی مذکور در تبصره »۲« ماده )۳( 
قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری، مصوب ۱۳۸۲، در حدود وظایف 

قانونی آنها لازم‌الاجراست‌.
این اهداف و وظایف در راستای اهداف و 
وظایف اصلی این شورا، می‌تواند فرصتی 
را در راستای پیدا کردن چاره‌ای مناسب 
برای برطرف‌سازی مسائل حوزه گردشگری 
رویداد فراهم کند. همچنین این شورا 
می‌تواند شرایط و جریانات فرهنگی کشور را 
بررسی و تحلیل کند، نظام ارزشی جامعه را 
به‌منظور تعیین نقاط قوت و ضعف فرهنگی 

بسنجد و متولی برگزاری رویدادها گردد.
در تبصره ماده )۴( قانون تشکیل سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری، مصوب ۲۳ 
دی‌ماه ۱۳۸۲ مجلس شورای اسلامی آمده 
است که »با پیشنهاد شورای‌عالی میراث 
فرهنگی و گردشگری و پس از تصویب 
هیئت وزیران حسب مورد در استان‌هایی 
که ضرورت ایجاب کند، شورایی مشابه 
شورای‌عالی به ریاست استاندار و عضویت 
مدیران کل وزارتخانه‌ها و سازمان‌های 
مذکور در شورای‌عالی ایجاد خواهد شد«. 
از این‌رو، راه‌اندازی دفاتر زیرمجموعه 
استانی در مناطق مختلف کشور زیرنظر 

نیز می‌تواند  میراث فرهنگی  شورای‌عالی 
موجب شکل‌گیری ساختار فرهنگی برای 
همکاری و هماهنگی با سایر ارگان‌های 
تصمیم‌ساز در استان‌ها شود و ذی‌نفعان 

اثرگذار این حوزه را هم‌راستا کند.
در این‌خصوص می‌توان اهداف و وظایف 

زیر را پیشنهاد کرد:
تصویب سیاست‌ها و برنامه‌های راهبردی در 

حوزه گردشگری رویداد؛
جلب هماهنگی و همکاری بین‌بخشی و 
گردشگری  تعالی  راستای  در  بین‌دستگاهی 

رویداد؛
بهره‌گیری از توانمندی‌های بخش‌های 
دولتی و غیردولتی، بخش تعاونی و 
خصوصی در حوزه گردشگری رویداد و 

بخش‌های مختلف آن.
وظایف:

تصویب سیاست‌ها، خط‌مشی‌ها و برنامه‌های 
کلان در زمینه گردشگری رویداد؛

جلب حمایت بخش‌های دولتی و غیردولتی 
و بخش تعاونی و خصوصی برای تحقق 

اهداف گردشگری رویداد؛
بخش  سرمایه‌گذاری  زمینه  کردن  فراهم 
غیردولتی و افزایش سهم آن در امور مربوط 

به گردشگری رویداد.
شورای‌عالی میراث فرهنگی در سطوح 
استانی می‌تواند برخی اقدامات را انجام دهد:

ارزیابی،  تحلیل،  و  تجزیه  مطالعه، 
استعدادیابی سالیانه وضع فرهنگ عمومی 
استان براساس شاخص‌های تدوین‌شده 
و طراحی و برگزاری همایش و رویداد 

براساس آن؛
از  پیشگیری  به‌منظور  رویدادها  رصد 
فرهنگی،  اجتماعی،  منفی  پیامدهای 

زیست‌محیطی و… بر جامعه محلی؛
انجام تحقیقات مرتبط با فرهنگ عمومی 
استان و تحلیل و ارزیابی نتایج تحقیقات 
علمی انجام‌شده به‌منظور دسترسی 
به راهکارهای مناسب جهت برگزاری 

رویدادهای آئینی و فرهنگی؛
بررسی و اظهارنظر در مورد موضوعات، 
طرح‌ها و گزارش‌هایی )عملیاتی و کاربردی( 
که در مقیاس استانی، قابلیت پیاده‌سازی 

رویداد گردشگری را دارند؛
تاش در جهت همکاری و هماهنگی 
و همسویی بین دستگاه‌های دولتی و 
غیردولتی و مجریان فرهنگی استان در 

زمینه برگزاری رویداد؛
اتخاذ شیوه‌های تشویقی در استان به‌منظور 
شکوفایی فرهنگ عمومی از طریق برگزاری 

رویداد گردشگری در ابعاد مختلف؛
برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت‌، میان‌مدت و تدوین 
شیوه‌نامه‌های لازم برای برگزاری رویداد در 
چارچوب سیاست‌های شورای‌عالی میراث 

فرهنگی؛
ارزیابی روند اجرایی سیاست‌ها و رویدادهای 

فرهنگی در استان.
گردشگری رویداد نیازمند متولی است

گردشگری رویداد در کشور با تمامی 
ظرفیت‌ها و فرصت‌های موجود محلی، 
منطقه‌ای و ملی، نیازمند متولی است زیرا 
هم بر محور توسعه درون‌زای فرهنگی 
استوار است و هم موجب پاسداری از میراث 

فرهنگی ناملموس خواهد بود.
از آن جهت که سازوکار منسجم و 
متمرکزی موجب هدایت گردشگران به 

سمت رویدادها نشده است، گردشگری 
رویداد در قالب محلی و در شکل محدود 
به تبلیغات بین فردی باقی مانده است و 
جلوه‌های بین‌المللی، ملی یا منطقه‌ای در 

شأن و منزلت خود را دریافت نکرده است.
این درحالی است که استفاده از رویداد در 
جهان، هم به‌عنوان ابزاری برای تنوع‌بخشی 
به محصولات گردشگری مطرح است و 
هم امکان باقی‌ماندن بیشتر گردشگران در 

مقاصد گردشگری را ممکن می‌کند.
بررسی قوانین و مقررات نشان می‌دهد که 
دستگاه‌های دخیل در حوزه گردشگری 
رویداد شامل، وزارتخانه فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، سازمان تبلیغات اسلامی، وزارت 
ورزش و جوانان، وزارت امور خارجه، معاونت 
توسعه مدیریت و سرمایه رئیس‌جمهور، 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، سازمان صدا و سیما، وزارت صنایع، 
معادن و تجارت، اداره اماکن نیروی انتظامی 

و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری هستند.
دستگاه‌های مذکور هر کدام متولی یا 
ناظر بر بخشی از فرایند گردشگری رویداد 
هستند و در قبال کلیت فرایند، تسهیل‌گر یا 

هماهنگ‌کننده‌ای وجود ندارد.
به‌نظر می‌رسد وظایفی درخصوص 
گردشگری رویداد که ذیل شورای‌عالی 
میراث فرهنگی تعریف شود و با سایر 
مصوبات همسو باشد، امکان هماهنگی و 

رفع مشکلات موجود را داراست.
ظرفیت‌های استانی این شورا و شرح وظایف 
فرهنگی آن می‌تواند امکان تشکیل تقویم 
گردشگری رویداد و توجه به ملاحظات 
فرهنگی در این حوزه را ممکن سازد و گامی 
اساسی در جهت ساماندهی تعطیلات کشور 
باشد. برای محقق‌سازی چنین اهدافی، 

پیشنهادهای زیر لازم به‌نظر می‌رسد.
با توجه به نهایی نشدن لایحه اهداف 
و وظایف وزارتخانه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و با توجه به 
در نظر گرفتن شورای‌عالی میراث فرهنگی 
به‌عنوان متولی اصلی گردشگری رویداد در 
کشور می‌توان اهداف و وظایفی پیرامون 
گردشگری رویداد برای آن شورا تعریف 
کند که علاوه بر پوشش دادن گردشگری 
رویداد بتواند قدمی در خصوص ماده )۴( 
قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری مصوب ۲۳ دی‌ماه ۱۳۸۲ مجلس 
شورای اسامی که تصویب سیاست‌ها، 
خط‌مشی‌ها و برنامه‌های کلان امور میراث 
فرهنگی و گردشگری را از وظایف این شورا 

می‌داند، بردارد.
همچنین براساس تبصره همین ماده 
را  شورای‌عالی  مشابه  شورایی  می‌توان 
به ریاست استانداران و عضویت مدیران 
کل وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مذکور در 
شورای‌عالی ایجاد کرد تا متضمن اجرای 
قوانین محول شده در واحدهای استانی 

باشند.
از سوی دیگر، می‌توان ظرفیت‌های قانونی 
مورد نیاز برای حمایت از گردشگری 
رویداد را در نظر گرفت. به این‌صورت 
که شورای‌عالی میراث فرهنگی با تعریف 
وظایف و اهدافی پیرامون گردشگری رویداد 
که تطابق کاملی با وظایف و اهداف این 
شورا دارد اقدامات لازم برای مدیریت 

یکپارچه گردشگری رویداد را فراهم سازد.

جراحی‌های زیبایی در صدر شکایت از پزشکان
انتظامی سازمان نظام پزشکی، گفت:  معاون 
شکایت در زمینه اقدامات ترمیمی و زیبایی در 
ایران در صدر قرار شکایات پزشکی قرار دارد.
به گزارش ایسنا، دکتر خردمند با بیان اینکه 
در سال ۱۳۹۹ میزان شکایات انتظامی در 
سازمان نظام پزشکی نسبت به سال ۱۳۹۸ 
نصف شده بود که علت آن هم گسترش 
بیماری کرونا بوده که بیماران بابت اعمال 
الکتیو و غیر اورژانس کمتر به پزشکان 
مراجعه می‌کردند و بنابراین شکایات انتظامی 
ما در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸ 

کاهش ۵۰ داشته است.

وی افزود: در هیات بدوی ما ۳۵۸۲ مورد 
پرونده مورد بررسی قرار گرفته که ۴۴ درصد 
آن در پاسخ به مراجع قضایی و ۵۶ درصدش 
انتظامی بوده است. در هیات تجدید نظر 
هم به همین ترتیب بوده یعنی ۵۵ درصد 
کارشناسی قضایی و ۴۵ درصدش انتظامی 
بوده است. همچنین در هیات عالی بیش از 
۶۰۰ پرونده را مورد رسیدگی قرار دادیم و در 
سال جاری هم آمارمان در حال نهایی شدن 

است.
خردمند ادامه داد: یکی از مباحث مهم برخورد 
با مداخله‌گران غیر پزشکی که در امور 

پزشکی مداخله می‌کنند، بود که از طرف قوه 
قضاییه و با همکاری نظام پزشکی با این افراد 

به صورت جدی برخورد می‌شود.
وی همچنین گفت: طبق آمارهای بین‌المللی 
رشته‌های زنان و زایمان، ارتوپدی، جراحی 
از شکایت بیشتری برخوردارند در ایران هم 
همینطور است. همچنین شکایات دندان 
پزشکی هم در ایران افزایش یافته اما به 
طور کلی اقدامات ترمیمی و زیبایی در ایران 
در کنار رشته هایی که گفتم در صدر قرار 
می‌گیرد و افزایش قابل توجهی در این نوع 
شکایات داریم.به گزارش ایسنا، در ادامه این 

نشست دکتر رنجبرزاده-معاون اجتماعی 
و امور مجلس سازمان نظام پزشکی درباره 
مالیات پزشکان مناطق محروم، گفت: 
پیگیری‌هایی در زمینه بحث مالیات با مجلس 
انجام دادیم. در بحث تسهیلات قرار شد 
کسانی که در مناطق محروم و کم برخوردار 
خدمت می‌کنند، تسهیلات بدون ضامن در 
اختیارشان قرار گیرد. درخواستمان از رییس 
مجلس شورای اسلامی این است که شرایطی 
را پیش برند تا ما تسهیلات خاص برای 
نیروهای طرحی در مناطق محروم داشته 
باشیم و یکی از درخواست‌ها هم این بود 

که معافیت مالیاتی برایشان لحاظ شود که 
تصویب شد و قانون شد. در این قانون که 
مصوبه مجلس شده است، برای کسانیکه 
پزشک عمومی، متخصص یا فوق تخصص 
در مناطق کم برخوردار، صعب العبور و 
محروم خدمت می کنند تا سقف ۲۴۰ میلیون 
تومان دریافتی‌شان در سال مالیات‌شان صفر 
می‌شود و اگر مازاد آن داشته باشند، باتوجه 
به آن افزایش مالیات برایشان لحاظ می‌شود. 
برای پزشکانی که هیات علمی و تمام وقت‌ 
درمانی هستند هم حداکثر سقف مالیاتی ۱۰ 

درصد مصوب شده است. 
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تغییر ذائقه مخاطبان
مهدی نوید درباره توجه به کتاب‌های 
پرفروش برای ترجمه با بیان این‌که 
مترجمان ادبی همچنان به معرفی آثار 
خلاقه و یا آثار کلاسیک می‌پردازند، 
می‌گوید: ذائقه‌ مخاطبان ادبیات در 
جهان تغییر کرده و این تغییر هم بر اثر 

کالایی‌سازی فرهنگ است.
این مترجم در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
معیارهای انتخاب کتاب که به نظر می‌رسد 

به سمت کتاب‌های پرفروش رفته است، اظهار کرد: به نظرم، امروزه هم همچنان مترجمان 
ادبی با همان رویکرد آشنایی با تحولات ادبی سایر کشورها، به معرفی آثار خلاقه و یا آثار 
کلاسیک می‌پردازند. اما چیزی که این میان، و در این سال‌ها، تغییر کرده، تغییر ذائقه‌ 
مخاطبان ادبیات در جهان است. این تغییر هم بر اثر کالایی‌سازی فرهنگ است. فرق هم 
نمی‌کند کتاب باشد یا نشریه، یا تئاتر، یا سینما و... همه‌چیز در این دوران به شکل کالا 
عرضه می‌شود. فضای فرهنگی کشور ما هم با همه‌ محدودیت‌ها و حصر و استثناها کارش 
گرته‌برداری از نمودهای بیرونی این کالایی‌سازی است. برای همین از اواسط دهه‌ ۸۰ 

شمسی شاهد ظهور ناشران و مترجمان در بعُد کمی هستیم.
 او در ادامه گفت: اما باز تاکید می‌کنم که مترجمان ادبی کار حرفه‌ای خود را انجام می‌دهند و 
بنا به سلیقه و پسند بازار دست به ترجمه نمی‌زنند. کالایی‌سازی باعث شده کار این‌ مترجمان 
چندان دیده نشود و کتاب‌های‌شان تحت تأثیر کتاب‌های ادبی متوسط و عامه‌پسند در محاق 

برود. البته ایشان خوانندگان جدی خود را، هر چند قلیل، دارند.
نوید همچنین درباره رقابت بین ناشران و گاه مترجمان برای عرضه سریع‌تر کتاب‌ها 
بیان کرد: رقابت بین ناشران و مترجمان هم به زعم من به همان کالایی‌سازی فرهنگ 
برمی‌گردد. کتاب‌های اینان هم ارزش چندانی ندارد که حالا چند ترجمه ازش در بازار باشد یا 
نباشد و این بحث فرعی است. اگر به طور مثال مترجمان ادبی به آثار کلاسیک توجه نشان 
می‌دهند و از یک اثر چند ترجمه به بازار می‌آید، این باعث پویایی و نقد در جامعه‌ ادبی است 

و از نظر من این را باید به فال نیک گرفت.

چه کسانی جایزه اسکار می‌دهند؟
اعطاکنندگان  از  فهرستی  آکادمی 
مجسمه‌های طلایی اسکار به برندگان 

مراسم اعطای جوایز ۲۰۲۲ را منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، »ویل پکر« و »شایلا 
کوان« تهیه‌کنندگان مراسم پایانی نود 
و چهارمین دوره جوایز اسکار اعلام کرد 
»آنتونی هاپکینز«، »روث ای. کارتر«، 
»لیلی جیمز«، »جان لگوئیزامو«، »سیمو 
لیو«، ر»امی ملک« و »اوما تورمن« در 

مراسم اسکار در روز ۲۷ مارس ۲۰۲۲ که به صورت زنده از شبکه ABC پخش می شود، از 
اعطا کنندگان جایزه به برندگان هستند. 

پیش از این نیز چهره‌هایی چون »کوین کاستنر«، »لیدی گاگا«، »رزی پرز« و »کریس 
راک« به عنوان اعطا کننده جوایز اسکار امسال معرفی شده بود و بنا بر اعلام آکادمی این 

فهرست تکمیل خواهد شد. 
مراسم اعطای جوایز نود و چهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار روز ۲۷ مارس ۲۰۲۲ 
)بامداد دوشنبه ۸ فروردین ۱۴۰۱( برگزار می‌شود و فیلم »قدرت سگ« به کارگردانی »جین 
کمپیون« با نامزدی در ۱۲ شاخه و فیلم »تل ماسه« ساخته »دنیس ویلنوو« با نامزدی در 

۱۰ شاخه پیشتاز این رویداد هستند. 

  تهیهك‌ننده فیلم سینمایی »شادروان«:
 نسخه اکران نوروزی »شادروان« نسبت به 
نسخه‌ی جشنواره فجر ۴ دقیقه کم‌تر است

عباس نادران گفت: نسخه اکران نوروزی »شادروان« نسبت به نسخه‌ی حاضر در جشنواره 
فیلم فجر حدود 4 دقیقه کم‌تر است.

عباس نادران در مصاحبه تلفنی با برنامه »سینما معیار« گفت: بر اساس تصمیم‌های شورای 
صنفی نمایش و سازمان سینمایی، فیلم »شادروان« از 18 اسفند امسال در سینماهای کشور 

اکران می‌شود.
وی افزود: نسخه اکران نوروزی »شادروان« نسبت به نسخه‌ی حاضر در جشنواره فجر حدود 

4 دقیقه کم‌تر است.
این تهیه‌کننده ادامه داد: به تناسب تصمیم‌های شورای صنفی نمایش و تدوین جدید   با 
سلیقه کارگردان و تهیه‌کننده و اخذ بازخورد از مخاطبان جشنواره فجر   بخش‌هایی از فیلم 

حذف شده است.
وی با اشاره به این که ترکیب قطعی فیلم‌های حاضر در اکران نوروزی هنوز اعلام نشده 
است، اظهار داشت: برخی از فیلم‌های متقاضی برای اکران 1401 در حال مذاکره برای 

دریافت پروانه نمایش هستند.
عباس نادران با اشاره به تعطیلی دو ساله‌ی سالن‌های سینمای به دلیل پاندمی کرونا، توضیح 
داد: شورای صنفی نمایش به دلیل تعطیلی طولانی‌مدت سینماها تصمیم گرفته ترکیبی برنده‌ 

را برای اکران نوروزی 1401 انتخاب و معرفی کرده است.
وی افزود: با توجه به بازخوردهایی که ما از اکران در جشنواره فجر از فیلم »شادروان« 

گرفتیم، فکر می‌کنیم این فیلم سینمایی در اکران نوروزی عملکرد موفق داشته باشد.
این تهیه‌کننده ادامه داد: شاید مشکل یک یا دو فیلم متقاضی حضور در اکران نوروزی 

برطرف نشود و این فیلم‌ها فرصت حضور در نوروز 1401 را پیدا نکنند.
وی تصریح کرد: سازمان سینمایی با توجه به لیست فیلم‌هایی که در دست دارد، سعی می‌کند 

تا سلیقه مخاطبان مختلف سینما را در اکران نوروزی جلب کند.
عباس نادران با اشاره به این که ژانرهای مختلف سینمایی در اکران نوروزی حضور دارند، 
عنوان کرد: به نظر من سازمان سینمایی برای جلب نظر اکثر مخاطبان سینما به ترکیب 

فعلی اکران دست پیدا کرده است.
وی با بیان این که فیلم سینمایی »شادروان« ژانر کمدی نیست، توضیح داد: مولفه‌های 
مرسوم در فیلم‌های کمدی امروزی ایران در این فیلم وجود ندارند، در حالی که »شادروان« 

می‌تواند حال خوب را به مخاطب خود انتقال دهد.
این تهیه‌کننده ادامه داد: »شادروان« یک مفهوم اجتماعی تلخ را روایت می‌کند.

نگاه

خبر

کوچ چهره‌ها به آگهی بازرگانی و رادیو

سریال‌های تلویزیون در انحصار بازیگران تکراری
مجتبی برزگر

فعالیت بازیگران تکراری و عوامل تولید که 
سریال‌سازی در نمایش خانگی و تلویزیون 
را به انحصار خود درآورده‌اند، موجب شده 
است که درآمد خوب آگهی‌های بازرگانی 
چهره‌های بازیگری را جذب خود کند و یا 

عده‌ای از آنان به رادیو پناه ببرند.
اگر به شناسنامه کاری بسیاری از هنرمندان 
توجه کنیم، اولین کارهایشان در تلویزیون 
بوده است و با قابِ جادویی سیما خودشان 
را به مخاطب معرفی کرده‌اند، به‌طور مثال، 
بهنوش بختیاری که این روزها بیشتر ترجیح 
می‌دهد و شاید هم ناچار شده است در 
آگهی بازرگانی تلویزیون باشد تا سریال‌ها! 
جلوی دوربین تبلیغات بازرگانی می‌رود، 
البته حد و مرزی هم قائل نیست و او را در 
صفحه‌های مجازی هم به‌عنوان یک مبلغّ 
می‌بینیم. شاید یکی از علت‌های اصلیِ این 
اتفاق دستمزد و به‌تعبیرِ‌ خودشان فیلمنامه 
باشد اما حتماً خطوط قرمز چندگانه و رهاییِ 
نمایش‌خانگی  فضای  در  که  قابل‌تأملی 
وجود دارد هم در کمرنگ شدن بازیگران 

سریال‌های قدیمی‌تر صداوسیما مؤثر باشد.
این بازیگر سینما و تلویزیون که با سریال‌های 
نودشبی صداوسیما بیشتر شناخته شد در 
اردلان شجاع‌کاوه  نام  »سریالیست«  برنامه 
را هم آورد، بازیگری که او هم این روزها 
کم‌کارتر از گذشته است؛ در سریال ضعیفی 
مثل »پلاک 13« ایفای نقش می‌کند که 
به کارنامه موفق او آسیب می‌زند اما انگار 
چاره‌ای نیست، چون این روزها بیشتر در 
تلویزیون بازیگرهایی را می‌بینیم که از این 
سریال به آن سریال می‌روند، به‌جای اینکه 
از قدیمی‌ترها، کاربلدها، کنارگذاشته‌ها و 

خانه‌نشین‌ها استفاده شود.
کافی است به چند سریال تلویزیون نگاهی 
داشته باشیم، میان چند بازیگر ثابت 
می‌چرخد. در این مدت، سوگل طهماسبی با 
خانه امن، بیگانه‌ای با من است، نجلا بیشتر 
دیده شده است یا رحیم نوروزی که در خانه 
امن، سرجوخه، بوم و بانو، سرزده، دخترم 
نرگس و این روزها مارماهی می‌خواهد 
دوباره در تلویزیون باشد. سیاوش طهمورث 
از 021 و شرم تا خداداد عید نوروز، نگار 
عابدی و الهام طهموری و حتی مهرداد 
ضیایی که فارغ از سریال تلویزیونی، اجرا 

هم می‌کند.
همزمانی نقش‌آفرینی برخی از این‌ها در 
سریال‌های شبانه نیز به‌زعم مخاطبان جلوه 
خوبی به این زمان نمی‌دهد به‌طوری که 
انگار قرار نیست بازیگر جدیدی معرفی شود 
و یا حتی از بازیگرانی که سال‌هاست کاری 
نکرده‌اند، استفاده شود. تجربه همکاری 
کارگردانان نیز با جمع خاصی از بازیگران، 
به این یکنواختی و گعده‌ای شدن هنرمندان 
کمک بیشتری کرده است به‌نحوی که انگار 
این دسته از سریال‌سازان ترجیح می‌دهند 
صرفاً با بازیگران خود کار کنند مگر اینکه 

شرایط طور دیگری رقم بخورد!
بدون هرگونه گمانه‌زنی در مورد کیفیت 
البته در  این مجموعه‌ها، چنین رویه‌ای 

سریال‌های شبکه نمایش خانگی هم ادامه 
دارد؛ با این تفاوت که شبکه خانگی به‌اجبار 
دست روی بازیگران اسم و رسم‌داری 
می‌گذارد تا به‌هرشکل ممکن ولو با قصه و 
فیلمنامه ضعیف، سود خود را به جیب بزند، 
همچنان که در بسیاری موارد ضعف قصه‌ها 
و کارگردانی بی‌کیفیت صدای مخاطبان این 

بخش را درآورده است.
با این حال تلویزیون با وجود مواجهه با 
مخاطبان گسترده و علی‌الخصوص عام و 
همه‌گیرتر که شاید سروکاری با تولیدات 
پلت‌فرم‌های پخش فیلم و سریال هم نداشته 
باشند، در زمان حاضر به دام این کرختی 
و یکنواختی افتاده است. بررسی کامنت‌ها و 
نظرات مردمی در فضای مجازی نیز حکایت 
از این ماجرا دارد که اتفاقاً همین رویکرد 
اسباب شوخی‌ها و کنایات به این طیف از 

مجموعه‌ها و هنرمندان هم شده است.
در روزهایی که مجموعه‌های نمایشی 
متنوعی در سیما در حال ساخت و پخش 
است، دست گذاشتن روی طیف قلیلی از 
بازیگران، جای تعجب دارد، این در حالی 
است که هم‌اکنون بسیاری از هنرمندان 
خانه‌نشین‌اند که هم کیفیت کاری بالایی 
دارند و هم کمتر شاهد حضور آنان جلوی 

دوربین بوده‌ایم.
شاید می‌توان به این صحبت هنرمندان، از 
بهنوش بختیاری توجه کرد که با صدای بلند 
در »سریالیست« فریاد می‌زند که مافیا در 
سینما، تلویزیون و نمایش خانگی حضور 
جدّی دارند در تلویزیون و نمایش خانگی 
بیشتر! او به‌صراحت می‌گوید: »شاید بدترین 
حوزه در این موضوع، شبکه نمایش خانگی 
باشد. در سریال‌های شبکه نمایش خانگی 
شما مدام چند چهره را می‌بینید که از این 
سریال به سریال دیگر می‌روند و همه جا 
هستند و در مقابل عده زیادی از بازیگران 
هم اصاً حضور ندارند. خیلی‌ها می‌خواهند 
بگویند که باندبازی وجود ندارد اما با چشمان 

خودمان می‌بینیم که واقعاً هست.«
این صحبتِ بهنوش بختیاری را بسیاری 
از هنرمندان قدیمی سینما و تلویزیون هم 
الماسی که این روزها  می‌گویند. جهانگیر 
بیشتر صدایش را در رادیو می‌شنویم و در 
برنامه »نوروز با هنرمندان« رادیو فرهنگ و 
برنامه تخصصی سینما فرهنگ هم به‌عنوان 
مجری و تحلیلگر حضور دارد، این دردها را 

با صدای بلند بر زبان می‌آورد.
او به خبرنگار تسنیم گفت: باور کنید مافیا و 
باندبازها امان ما را بریده‌اند؛ من سال‌هاست 
می‌نویسم، می‌خواهم بسازم و بازی کنم اما 
این اتفاق نمی‌افتاد. آخرین اتفاقی که برای 
من رقم خورد، »خروج« ابراهیم حاتمی‌کیا 
بود. من دوست دارم در سریال‌های تلویزیون 
باشم و این اتفاق نمی‌افتد. در رادیو هستم 
و افتخار می‌کنم حداقل همو‌طنانم صدایم 

را می‌شنوند.
اگر از این پیشکسوت بگذریم، پیش‌تر 
یوسف مرادیان بازیگر قدیمی فیلم »آقای 
این  ابوالقاسم طالبی که  رئیس‌جمهور« 
روزها تک و توک کاری از او می‌بینیم، به 

همین مافیا و باندبازی و گروه‌بازی‌ها اشاره 
کرده بود، اصلًا کمرنگ شدن و خانه‌نشینی 
یک‌سری از هنرمندان را منوط به این 
گروه‌های خاص می‌داند، البته که کاربلدها 
همیشه گفته‌اند فیلمنامه خوب هم نیست و 
اصطلاحاً کارهای بزن‌برویی بیشتر ساخته 

می‌شود.
در این مدت، رادیو و آگهی‌های بازرگانی 
پیشتاز بودند. سریال‌هایی که رادیو نمایش 
برای آنتن آماده می‌کند تا رادیو جوان 
که فرزاد حسنی را برای اجرای خودش 
برمی‌گزیند و رادیو ایران که »صبح جمعه 
با شما« را با پیشکسوتان حوزه طنز پخش 
می‌کند، اما این پررنگ بودن بازیگران به‌نحو 
دیگری در آگهی‌های بازرگانی هم رونق 

بیشتری دارد.
اگرچه این ستاره‌ها، بیشتر ترجیح می‌دهند 
با تعداد روز کمتر و دستمزد بیشتر در سینما 
حضور داشته باشند؛ یا در نمایش خانگی 
با کمترین محدودیت‌ها و خطوط قرمز 
نقش‌آفرینی کنند، اما دعوت تلویزیون را 
به‌خاطر آگهی‌هایش و یا بعضاً برنامه‌های 
مناسبتی‌اش می‌پذیرند. حضور بازیگران 
سرشناس و محبوب تلویزیون و سینما در 
آگهی‌های تبلیغاتی گرچه پیشینه‌ای قدیمی 
دارد اما در یکی دو سال اخیر شدیدتر 
از گذشته است. هجوم انبوه ستاره‌ها به 
تیزرهای تبلیغاتی معامله‌ای دو سر سود و 
برد ـ برد برای آنها و آگهی‌دهنده‌ها است؛ 
پولی که به جیب بازیگران می‌رود و سودی 
که شرکت‌های تولیدی و سازنده‌های تیزر 
از پخش گسترده آگهی‌های این چهره‌ها 
می‌برند داستانی نیست که کسی از جزئیات 

آن آگاه نباشد.
گرچه آغاز حضور بازیگران سینما و تلویزیون 
و تا حدودی خواننده‌ها و ورزشکاران در 
دنیای آگهی و تبلیغات به چند سال پیش 
بازمی‌گردد اما شاید این یکی دو سال اخیر را 
بتوان اوج این رویکرد به‌ویژه در آگهی‌های 
تلویزیونی دانست. امیرحسین آرمان، سحر 
ولدبیگی و همسرش نیما فلاح و حتی نوید 
محمدزاده، محمدرضا گلزار و آزاده صمدی 
راه را برای حضور بازیگران دیگری هموار 
کرده‌اند که به‌سمت تبلیغ بازرگانی می‌روند. 
سروش جمشیدی، پژمان جمشیدی، شبنم 
فرشادجو و بهنوش بختیاری که به پای ثابت 
این عرصه تبدیل شده‌اند. مردم صدای رؤیا 
تیموریان و میرطاهر مظلومی و چند چهره 
دیگر را در تبلیغات شنیدند، البته این مسیر با 
حضور بازیگران دیگری مثل میلاد کی‌مرام 
و برخی دیگر هم مثل امین حیایی ادامه 
دارد.در این مسیر، نام سفیر تبلیغی هم به 
گوش می‌رسد، مثلًا می‌گویند امین حیایی 
سفیر یک برند سس شده و از صدا و چهره 
آشنایش بیشترین بهره را برای خدمت کردن 
به صاحب آگهی می‌برد. برزو ارجمند هم به 
خدمت یک برند تولید مواد غذایی درآمد و نه 
به‌اندازه حیایی اما در جای خودش تا حدودی 
موفق بود، در خیابان‌ها هم بیلبوردهای 
دیگری می‌بینیم که بازیگران سخت مشغول 

تبلیغ برای کسب درآمدهای هنگفت‌اند.

پسیانی از نسل دوم بازیگران سینما و 
تلویزیون هم به‌تدریج جای خود را در 
آگهی‌های یک برند تولید مواد غذایی باز 
کرد و هنوز هم حضوری پررنگ در دنیای 
تبلیغات تلویزیون دارد؛ هرچند او چندی 
پیش در برنامه‌ای اینترنتی به تلویزیون 
کنایه‌ای زد که 17 سال است فقط فوتبال 
را از تلویزیون می‌بیند، اما این روزها سریال 
او را می‌توان از شبکه سه سیما دید! پسیانی 
بیش از تئاتر و سینما با تلویزیون کار می‌کند. 
او چند روز بعد از انتقادها و ناراحتی‌هایی که 
در فضای مجازی نسبت به صحبت‌هایش 
ایجاد شد از این حرف خود عقب‌نشینی و 
عذرخواهی کرد. او گفت: »فراموش نمی‌کنم 
و فراموش نکنیم که من با بازی در »محله 
برو بیا« برای اولین‌بار دیده شدم و تا به 
امروز مورد لطف بی‌پایان تماشاگران عزیز 

بوده‌ام.«
سیامک انصاری هم که روزگاری پای ثابت 
سریال‌های تلویزیونی بود، ناگهان سر از 
تبلیغات و حضور به‌عنوان مجری درآورد. 
او این روزها در »جوکر« به‌نوعی هدایتگر 
ماجراهای هنرمندان در این برنامه است، اما 
چرا آن‌قدر با این عبارت از او یاد می‌کنند 
»من سیامک انصاری هستم«! گویی انگار 
می‌خواست تمام آبروی چند دهه فعالیت را 
با حضور گسترده و شبانه‌روزی در آگهی‌های 
یک سایت فروش کالا و خدمات به حراج 
بگذارد. او البته در این راه تنها نبود و صدای 
یکی دیگر از بازیگران پرکار این سال‌ها هم 
همراهی‌اش می‌کرد؛ بهنام تشکر، ستاره 

سریال‌های جدی و طنز یک دهه اخیر.
شیرین‌کاری‌های محسن کیایی برای یک 
برند تجاری و حضور آزاده صمدی و برخی 
از بازیگران دیگر هم در نوع‌خودش جالب 
است، هرچه باشد، نقش‌آفرینی در آگهی‌های 
تلویزیونی دنیایی تازه و البته پرسود برای 
بازیگران است؛ نه دردسرهای چند ماه 
حضور جلوی دوربین را دارد نه نگرانی از 
کم و زیاد شدن نقش در تدوین. کافی است 
آقا یا خانم ستاره قرارداد ببندد، چک را نقد 
کند و در یکی دو هفته در چند آگهی جلوی 
دوربین برود؛ بی‌هراس از کرونا و دوری از 

شهر و زندگی و خانواده!
جالب است یکی از بازیگران پُرکار آگهی‌های 
تبلیغاتی چندی پیش درباره دستمزد 
سلبریتی‌ها برای بازی در آگهی‌های تبلیغاتی 
گفته بود: »امروز این چهره‌ها از حدود 300 
میلیون تا چند میلیارد تومان دستمزد دریافت 
می‌کنند. دو سلبریتی که برادرند درصدی از 
فروش سالانه آن محصول را هم دریافت 
می‌کردند. چندی پیش مهراب قاسم‌خانی 
بازیگران تیزرهای تبلیغاتی را مسخره کرده 
بود اما همسر خودش برای یک نوشابه 
آگهی بازی کرد. به‌نظرم جز محمدرضا 
گلزار و امیرحسین آرمان که مناسب مدلینگ 
هستند، تعداد زیادی بازیگر نداریم که 
مناسب این کار باشند. برخی سلبریتی‌ها هم 
که حاضر نیستند در تلویزیون کار کنند، در 

تیزرها حاضر می‌شوند.«
اما اگر به کنداکتور نوروزی چند شبکه 

رادیویی توجه کنیم، به این نکته خواهیم 
رسید، بازیگران کمرنگ‌شده سیما در رادیو 
بیشتر حضور دارند. اگر به »صبح جمعه با 
شما«ی رادیو ایران نگاه کنیم که تحت 
عنوان »صبح عید با شما« هر روز در ایام 
نوروز ساعت 9 تا 11:30 صبح روی آنتن 
می‌رود، بازیگران پیشکسوت و کاربلدی 
را می‌بینیم که به‌غیر از بیوک میرزایی و 
چند کار کوتاه، مابقی کمتر در تلویزیون 
دیده می‌شوند. عباس محبی که در این 
برنامه رادیویی خوش می‌درخشد بارها 
سؤال خودش این بوده؛ »چرا من نیستم؟ 
من سال‌ها برای تلویزیون و ایفای نقش در 
کارهای مختلف، تلاش کرده‌ام اما چرا من 

نباید باشم؟«
یا منوچهر آذری که این روزها در رادیو 
فرهنگ صدایش بیشتر شنیده می‌شود بارها 
این گلایه را داشته است که؛ »چرا برای 
نقش‌های سالخورده‌ها، سراغ هنرمندان 
پیشکسوت نمی‌روند‌، و جوان‌ها را پیر 
می‌کنند؟«، بازی او در سریال‌های تلویزیونی 
به همین »جناب عالی« برمی‌گردد که 
معلوم نیست در ایام نوروز روی آنتن خواهد 
رفت یا خیر، چون ابتدا قرار بود در شبکه 
سه پخش شود که این شبکه تلویزیونی 
سریال عیدانه و رمضانی خودش را معرفی 
کرد، حالا گمانه‌زنی‌هایی برای پخش این 
سریال از شبکه نسیم مطرح می‌شود. این 
بازیگر قدیمی بعد از مدت‌ها با این سریال 
برمی‌گردد، اما همان نکته‌ای که خودش به 
آن اشاره کرد؛ »فیلمنامه‌های خوبی به ما 
پیشنهاد نمی‌شود و نقش‌ها هم مثل گذشته 

تأثیرگذار نیستند.«
فرزاد حسنی گزینه دیگری است که در رادیو 
جوان اجرا می‌کند. او یکی از قدیمی‌های 
اجرا در سال‌تحویلِ تلویزیون است که حالا 
این کار را برای شبکه رادیویی جوان انجام 
می‌دهد، کنار او مجریانی هم وجود دارند 
که این روزها جای‌شان در تلویزیون خالی‌ 
است و تک و توک در برنامه‌های رادیویی 
دیده می‌شوند.اگر به کنداکتور نوروزی رادیو 
فرهنگ و رادیو نمایش هم نگاه کنیم؛ 
نام‌های آشنایی دیده می‌شوند که کمتر در 
تلویزیون حضور دارند. ایرج نوذری مدتی 
قبل در سریالی رادیویی ایفای نقش کرد و 
حتی میرطاهر مظلومی که بیش از تلویزیون 
در رادیو حضور دارد. در رادیو فرهنگ هم 
نوروزی،  برنامه‌های موسیقی‌محور  کنار 
برنامه‌ای تحت عنوان »نوروز با هنرمندان« 
روزهای شنبه تا پنجشنبه به‌صورت ضبطی 
ساعت 14:30 تا 15 روی آنتن خواهد رفت 
که نام‌های آشنایی از هنرمندانی دیده 
می‌شود که سال‌ها است حضور کمرنگی در 
تلویزیون دارند.هومن برق‌نورد که آخرین 
کار او به »دودکش2« برمی‌گردد و حامد 
کمیلی که مدت‌هاست خبری از او نیست، 
آخرین کار او »قبله عالم« بود که ضعف 
فیلمنامه‌ای و اجرایی این سریال، انتقادات 
زیادی را به‌همراه داشت، جهانگیر الماسی و 
محمد اصفهانی هم در این کاروان هنرمندان 

نوروزی حضور دارند.

تماس« در مشهد کلید خورد
تصویربرداری مستند-مسابقه »تماس« که 
ویژه برنامه نوروزی شبکه افق است، در مشهد 

آغاز شد.
به گزارش فارس، در ادامه تصویربرداری 
مستند- مسابقه »تماس«، ضبط این مجموعه 
همزمان در مشهد به کارگردانی اشکان ضیایی 
و مرتضی ملتجی و در تهران به کارگردانی 

صابر الله‌دادیان ادامه دارد. 

مستند-مسابقه »تماس« به تهیه‌کنندگی حسن 
آخوندپور، نوروز ۱۴۰۱ از شبکه افق پخش 

خواهد شد.
این رئالیتی‌شو، مستند-مسابقه‌ای است که 
شرکت‌کنندگان آن در تماس‌های تلفنی 
هدایتگر برنامه با اجرای سیاوش طهمورث، 
با چالش‌ها و ماموریت‌های ویژه‌ای روبرو 

می‌شوند.
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توقف فعالیت‌های عمرانی در معابر پرتردد 
مشهد

معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
مشهد گفت: فعالیت‌های اجرایی عمرانی به ویژه 
حفاری‌ها از ۲۰ اسفند در معابر پرتردد شهر متوقف 

خواهد شد.
سید خلیل منبتی اظهار کرد: با توجه به تاکیدات 
شهردار و برای جلوگیری از ایجاد ترافیک 
تمام فعالیت‌های اجرایی عمرانی از جمله 
پیاده‌روسازی‌ها و حفاری که باعث ایجاد ترافیک 

و کندی حرکت می‌شود، به‌ جز خط‌کشی در معابر پرتردد شهر از ۲۰ اسفند متوقف می‌شود.
وی افزود: البته پروژه‌های پیاده‌روسازی و اصلاح جوی و جدول در معابر فرعی و کم‌تردد تا پایان 

سال ادامه خواهد داشت و تنها در روزهای تعطیل ابتدایی سال متوقف خواهد بود.
معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد اضافه کرد: انجام حفاری در کلیه معابر از 
۲۰ اسفند به جز حفاری‌هایی که به دلیل ترکیدگی لوله آب، گاز فوریت داشته باشد، ممنوع است.
منبتی به تعویض سرعت‌گیرهای زیرگذر حرم مطهر اشاره کرد و افزود: عملیات اجرایی تعویض و 
نصب سرعت‌گیرهای جدید نیز در زیرگذر حرم مطهر اکنون در حال انجام است و تا پایان هفته 

آینده تکمیل خواهد شد.
طرح تردد زوج و فرد خودروها در هسته مرکزی شهر اجرا نمی‌شود

وی با بیان اینکه طرح تردد زوج و فرد خودروها در هسته مرکزی شهر اجرا نمی‌شود، اظهار کرد: 
طبق تصمیم‌گیری‌های انجام شده برای تسهیل تشرف زائران به حرم مطهر طرح تردد زوج و 
فرد خودرو در ایام نوروز اجرا نمی‌شود و پس از نوروز در خصوص اجرایی شدن یا نشدن آن 

تصمیم‌گیری می‌شود.
عبور از آزادراه مشهد به باغچه بدون پرداخت عوارضی در ایام چراغ‌برات

معاون عمران، حمل ‌نقل و ترافیک شهرداری مشهد به طرح ویژه ترافیکی ایام چراغ‌برات نیز 
اشاره و خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش تقاضای سفر در ایام چراغ‌برات در مسیر بهشت 
رضا)ع( تصمیم گرفته شد برای کاهش ترافیک در این ایام عبور از آزادراه مشهد به باغچه بدون 

پرداخت عوارضی و برای خودروها آزاد باشد.
اضافه شدن ۵۰۰ دستگاه اتوبوس به مسیرهای پرتردد

منبتی در ادامه ضمن اشاره به اقدامات سازمان اتوبوسرانی در ایام پایانی سال گفت: هر ساله از 
نیمه دوم اسفند ماه و همزمان با افزایش تقاضای سفر به دلیل خریدهای نوروزی در راستای رفاه 

حال مردم ساعت سرویس‌دهی پایان کار ناوگان اتوبوسرانی نیز افزایش می‌یابد.
وی اضافه کرد: بر همین اساس سرویس‌دهی از مبادی پایانه‌های اتوبوسرانی بسته به طول 

مسافت مسیر تا ساعت ۲۱ انجام و تا ساعت ۲۱:۳۰ در طول مسیر تداوم خواهد داشت.
معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد افزود: همچنین در این مدت به ویژه شب 
سال تحویل و روز اول فروردین مسیرهای پرتردد با اضافه شدن ۵۰۰ دستگاه اتوبوس تقویت 

می‌شود.

  استقبال از مسافران نوروزی با 
گشاده‌رویی و خدمت صادقانه

سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام 
رضا)ع( گفت: در استانه سال ۱۴۰۱ مردم و 
مدیران مشهد به جهت مجاورت با بارگاه امام 
رضا)ع( وظیفه دارند که با گشاده‌رویی و خدمت 
صادقانه به استقبال زائران و گردشگران نوروزی 

بروند.
حسین رضایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
میزبانی شهروندان مشهدی‌ از زائران و گردشگران 

نوروزی اظهار کرد: در حالی وارد سال ۱۴۰۱ می‌شویم که مردم مشهد در تکاپوی آمادگی برای 
میزبانی کریمانه از هزاران زائری می‌شوند که از میان ۳۲ استان کشور، خراسان رضوی و مشهد را 
برای سفر نوروزی انتخاب می‌کنند. در این راستا مدیران و مردم مشهد به جهت توفیق مجاورت 
با بارگاه امام هشتم‌)ع( این وظیفه را دارند که با گشاده‌رویی و خدمت صادقانه به استقبال زائران، 

مسافران و گردشگران نوروزی بروند.
وی افزود: پیش‌بینی‌ها حکایت از حضور میلیونی زائرانی دارد که ۲ سال برای صدای صلوات 
خاصه در هنگام حلول سال نو از گلدسته‌های منور رضوی انتظار کشیده‌اند. وظیفه نهادهای 
دولتی در قالب ستاد خدمات سفر نیز تعریف شده و نهادهای مردمی و سمن‌های خدمتگزار به 
ویژه جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا)ع( این آمادگی را دارد که در صورت نیاز با تمام 

ظرفیت در حوزه‌های اسکان، تغذیه و درمان در خدمت ستاد خدمات سفر باشد.
سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا)ع( ادامه داد: همچنین در جمعیت 
خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا)ع( این آمادگی وجود دارد که بستر خدمت‌رسانی در صورت 
حضور زائران پیاده در ایستگاه‌های صلواتی را فعال کند، از همین رو ایستگاه‌های پنج گانه ثابت 
مسیر نیشابور و ایستگاه‌های ثابت مسیر سرخس و قوچان این آمادگی میزبانی از زائری که 
قصد تشرف با پای پیاده به مشهد را داشت، با اعلام قبلی از خدمات بین راهی این ایستگاه‌ها 

برخوردار شود.
رضایی خاطرنشان کرد: به زائران پیاده‌ای که نیمه شعبان را برای زیارت انتخاب می‌کنند توصیه 
می‌شود که مسیر کوتاهی را انتخاب کنند. زائران به محور نیشابور به مشهد توجه بیشتری داشته 
باشند که می‌توانند از ایستگاه رباط خاکستری میراث فرهنگی و زائرسرای امام هادی)ع( در 
نزدیکی مشهد استفاده کرده و پیش از حرکت با مدیران ایستگاه‌ها هماهنگی کنند. همچنین 

آمادگی داریم در حوزه تجهیز مراکز اسکان اضطراری نیز کمک کنیم.

  جابجایی یک میلیون و ۲۶۰ هزار نفر با 
ناوگان مسافری خراسان شمالی طی امسال

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی از جابجایی یک 
میلیون و ۲۶۰ هزار مسافر طی امسال خبر داد.

سعید سبحانی گفت: این تعداد از مسافران با ۲۲۷ هزار و ۵۰۰ سفر با انواع ناوگان مسافری طی 
امسال جابجا شده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵،۷ درصد افزایش را نشان می دهد.

وی تعداد رانندگان در بخش ناوگان مسافری استان را هزار و ۳۸۷ نفر برشمرد و افزود: ۷۷۴ 
دستگاه انواع ناوگان شامل ۱۵۷ دستگاه اتوبوس، ۲۴۵ دستگاه مینی بوس و ۳۷۲ دستگاه سواری 

کرایه عمومی در بخش ناوگان مسافری فعال هستند.
 سبحانی با اشاره به خدمات دهی ۳۵ شرکت مسافری دارای پروانه فعالیت در استان اظهارکرد: 
طی امسال ۳۲،۶ درصد سفرها با اتوبوس، ۳۴،۵ درصد با مینی بوس و ۳۲،۸ درصد با سواری 

کرایه عمومی انجام شده است.
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معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: ۲۰ عضو از اعضای افراد 
مرگ مغزی شده در استان از ابتدای سال تاکنون به افراد نیازمند اعضا اهدا شد.

دکتر محمدرضا جمعه زاده اظهار کرد: طی ۱۱ ماه گذشته، اعضای چهار نفر از افراد 
مرگ مغزی‌شده، به ۲۰ بیمار نیازمند اهدا شد.

وی افزود: اهدا کنندگان دو خانم ۵۳ و ۳۱ ساله و دو آقا ۱۴ و ۵۱ ساله بودند که با 
رضایت خانواده، اعضای اهدا شده آنان، جان ۲۰ بیمار را نجات داد.

دکتر جمعه‌زاده با بیان اینکه اهدای اعضای فردی که مرگ مغزی شده 
می‌تواند نجات بخش جان بیماران باشد، تصریح کرد: کارت اهدای عضو 
 در واقع یکی از بزرگترین نمادهای فرهنگی در زمینه ارتقای فرهنگ

 اهدا است.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی این دانشگاه، وی عنوان کرد: متقاضیان اهدای عضو می‌توانند برای ثبت اطلاعات خود 

به سامانه ehdacenter.ir مراجعه کنند.

مدیر راهداری و حمل و نقل جاده ای فاروج گفت: از ابتدای امسال بهسازی راه ۱۶ 
روستای آغاز شده است که با بهره برداری از آن ۲۷.۵ کیلومتر از محورهای روستای 
آسفالت می شود.هادی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: از مجموع ۵۲۳ کیلومتر 
از راه های شهرستان فاروج، ۲۹۸ کیلومتر شنی و خاکی و راه های ۳۳ روستا به طول 
۱۱۲ کیلومتر نیازمند آسفالت است.مدیر راهداری و حمل و نقل جاده ای فاروج افزود: 
شاخص برخورداری از راه آسفالته در استان ۴۳ درصد و در فاروج ۴۰ درصد است.
حسینی با اشاره به اینکه امسال ۳۲ میلیارد ریال اعتبار برای بهسازی راه های روستایی 
این شهرستان مصوب شده است گفت: پایین بودن شاخص در این حوزه، نقش اعتبارات 
را کمرنگ می کند.وی با بیان اینکه، امسال راه 3 روستای شهرستان به طول 3 کیلومتر 

آسفالت شد ادامه داد: آسفالت راه 5 روستای شهرستان که از ابتدای امسال آغاز شده، ۷۰ درصد و ۱۱ روستا نیز ۳۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و تا تیر ماه سال آینده به پایان می رسد.حسینی افزود: این ۱۶ روستا در قالب دو طرح، پنج )شیرغان-قره جقه، 

فرهادان،قوشخانه، آق چشمه( و ۱۱ روستایی ) در محورهای امیرآباد، چری- تبریان و کلاته شاهمیر( در دست بهسازی است.

زندگی دوباره ۲۰ نفر با اهدای عضو در خراسان شمالی بهسازی ۲۷.۵ کیلومتر از راه های روستایی فاروج در دست اجرا است

بوی بهار در سرزمین خورشید
سرزندگی و شور با نزدیک شدن به بهار طبیعت در فضای 
مشهدالرضا )ع( جاری است و با شهرتکانی، گوشه و کنار 

این شهر به گل فرشی معطر مزین شده‌ است.
این روزها در هر خیابان شهر که تردد می کنی با 
پاکبانانی مواجه می‌شوی که با چتکه و سطل‌های رنگ 
مشغول نونوار کردن چهره شهر هستند، کمی آنطرف تر 
نیز زنان و مردان گل به دست نشسته در کنار فضای سبز 

و میادین شهر، مشغول گل آرایی و کاشتن گل هستند.
پایتخت معنوی کشور امسال در آستانه نوروز حال و 
هوای متفاوت‌تری دارد، پس از ۲ سال درگیری با کرونا 
امسال مشهدالرضا )ع( خود را برای میزبانی از زائران 
حرم مطهر حضرت امام رضا )ع( آماده می کند تا فراق 

دوستداران بارگاه نور نیز سرآید.
نهادها و مجموعه های مختلف نیز برای آماده سازی 
شهر و میزبانی از زائران در تکاپو هستند و مدیریت 
شهری هم با فضاسازی شهر در تلاش است که حال و 
هوای بهاری و شور و سرزندگی را به زائران و مجاوران 

به ارمغان آورد.
گلفرش شهر با کاشت ۱۸ میلیون بوته گل

شهردار مشهد در باره اقدامات انجام شده برای استقبال از 
بهار و میزبانی از زائران حرم منور رضوی گفت: پیش‌بینی 
می‌شود در نوروز ١۴٠١ پذیرای ٢ میلیون زائر در مشهد 
باشیم لذا بیش از ۱۸ هزار نفر از خانواده بزرگ شهرداری 

از جمله پاکبانان در طرح نوروزی فعال هستند.

سید عبدالله ارجائی افزود: شیوع ویروس کرونا مردم را در 
۲ سال گذشته اذیت کرد و باعث کاهش ارتباطات شد، 
از این رو تلاش می‌شود در بهار سال آینده فضای شهر 

کمی مفرح‌تر از سال‌ گذشته باشد.
وی با اشاره به گل‌آریی شهر ادامه داد: حدود ۱۸ میلیون 
بوته گل در بیش از ۸۰۰ نقطه شهر مشهد با پراکندگی 
بسیار کاشته می‌شود و بیش از پنج هزار سبد و هزار و 
۲۰۰ نماد )المان( گل نیز در سطح شهر جانمایی می‌شود.
شهردار مشهد گفت: همچنین ۱۶ نماد تعاملی در نقاط 
مختلف شهر جانمایی می‌شود که نماد سیاوش همراه با 

شاهنامه‌خوانی از آن جمله است.
وی افزود: حدود ۲۰ نمایشنامه، هزار بار در ایام سال نو 
در سطح شهر اکران خواهد شد که عمده این اجراها 
در بوستان‌ها خواهد بود، چهار هزار سرود و ۱۶ برنامه 
جنگ شادی نیز در نوروز ۱۴۰۱ در سطح شهر اکران 

خواهد شد.
ارجائی ادامه داد: نوروز مفرحی را برای زائران و مجاوران 

رقم خواهیم زد.
محله بهاری

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد نیز در گفتگو با 
خبرنگار ایرنا از اجرای طرح »محله بهاری« در جریان 
ویژه‌ برنامه‌های استقبال از بهار خبر داد و گفت: با 
مشارکت سمن‌ها، گروه‌های اجتماعی و حوزه‌های علمیه 
طرح »محله بهاری« در ۱۶ محله حاشیه شهر در حال 

اجرا است.علی نجفی افزود: در این طرح اقدامات روبنایی 
نظیر لکه‌گیری آسفالت، تعویض جدولها، فضای سبز و 
اصلاح نمادهای ترافیکی و خط‌کشی معابر در مناطق 

کم‌برخوردار انجام می‌شود.
وی ادامه داد: همچنین ۱۹ هکتار در مشهد زیرکشت گل 
می‌رود که ۸۰۵ نقطه از شهر به‌صورت شاخص گلکاری 

خواهد شد.
معاون شهردار مشهد گفت: عملیات کاشت گل های 
فصلی بهار از اواخر بهمن ماه سال جاری آغاز شده و تا 

۲۵ اسفند ماه ادامه خواهد داشت.
وی افزود: علاوه بر کاشت گلهای فصلی در سطح شهر، 
عملیات تکمیل سطوح فضای سبز نظیر ترمیم سطوح 
چمن، واکاری گلهای دائمی و پرچین ها نیز در حال انجام 

است که تا ۲۰ اسفند ماه به اتمام خواهد رسید.
نجفی ادامه داد: ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار متر جدول و حفاظ 
و نرده نیز در شهر رنگ‌آمیزی می‌شود، همچنین در 
ورودی منازل شهدا با کمک چند طلبه فعال بهسازی، 
بازسازی و رنگ‌آمیزی شده و مزار شهدا در آرامستان‌های 

متروکه اطراف شهر نیز بازسازی و بهسازی خواهد شد.
اجرای ۹ هزار مترمربع نقاشی دیواری

دبیر جشنواره بین‌المللی هنرهای شهری مشهد نیز در 
گفتگو با خبرنگار ایرنا از اجرای ۹ هزار مترمربع نقاشی 

دیواری در سطح شهر برای نوروز ۱۴۰۱ خبر داد.
مهدی یک‌پسر افزود: همچنین ۱۸ نماد تعاملی و ۱۳ 

فضای مفهومی نیز در سطح شهر جانمایی می‌شود.
وی ادامه داد: علاوه بر آن ۲۳ اثر آذین‌بندی در ۱۲۲ 

نقطه شهر اجرا می‌شود.
دبیر جشنواره بین‌المللی هنرهای شهری مشهد گفت: در 
بخش هنرهای نمایشی این جشنواره نیز سعی شده است 
با بهره‌مندی از ظرفیت هنرمندان شهر و کشور در عرصه 
نمایش، علاوه بر اثرگذاری فرهنگی خاص با محوریت 
مشهدالرضا)ع( و ترویج مفاهیم اصیل اسلامی‌ ایرانی، 
نوروزی متفاوت برای زائران و مجاوران حضرت‌ امام رضا 

)ع( رقم زده شود.
وی افزود: از این رو با تصمیم هیات داوران، ۱۸ اثر 
نمایشی برای اجرا در نوروز ١٤٠١ در ۲۱ مکان سوژه 
مختلف شهری برگزیده شده‌اند، اجرای ۴۰۰ سرود در 
نقاط مختلف شهر نیز از دیگر برنامه‌های استقبال از بهار 

و جشنواره بین‌المللی هنرهای شهری مشهد است.
استقبال از بهار، یک جشنواره هنر شهری به ابتکار 
شهرداری مشهد با قدمت بیش از یک دهه است که 
با استفاده از خلاقیت‌ها، نمادهای زیبا از آثار هنرمندان 
عرصه های مختلف و کارشناسان امور شهرآرایی در 
آستانه روزهای آغازین بهار در فضای عمومی شهر 
جانمایی شده و همگام با نو شدن طبیعت در صدد 
نشاط‌بخشی به شهروندان و زائران و مسافران نوروزی 
این کلانشهر است که امسال با عنوان جشنواره بین‌المللی 

هنرهای شهری در حال اجرا است.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
توسعه امکانات رفاهی برای میزبانی از 
زائران را یکی از دغدغه‌های مهم تولیت 
این آستان برشمرد و گفت: تکمیل و 
افتتاح فاز دوم زائرسرای رضوی و افزایش 
ظرفیت میزبانی از زائران حضرت رضا)ع( 
مصداق ارائه خدمات با کیفیت به زائران 

است.
مالک رحمتی دیروز، ۱۷ اسفند، در مراسم 
افتتاح فاز دوم زائرسرای رضوی گفت: 
همواره یکی از مطالبات تولیت آستان 
قدس رضوی از خادمان این آستان ارائه 
بهترین خدمت به بیشترین زائر بوده و 
افتخار ما این است که بتوانیم بهترین 

خدمت را به تعداد بیشتری از دلدادگان امام هشتم ارائه دهیم.
وی ادامه داد: پروژه زائرسرای رضوی از مصادیق بارز ارائه خدمت با کیفیت به مهمانان امام رئوف است که در 
سه فاز تعریف شده است. فاز نخست در قالب ۱۲ بلوک تاکنون میزبان زائران بود و حالا در فاز دوم با احداث و 
افتتاح چهار بلوک جدید حدود یک‌سوم به ظرفیت اقامتی موجود افزوده شده و عملیات اجرایی احداث فاز سوم 

زائرسرای رضوی نیز در سال ۱۴۰۱ آغاز شده است.
رحمتی یکی دیگر از تاکیدات تولیت آستان قدس رضوی را تسریع و تسهیل در روند ارائه خدمات عنوان کرد 
و افزود: از جمله خدمات آستان قدس رضوی در راستای ارائه خدمات سریع و در دسترس به زائرین امام هشتم 
راه‌اندازی سامانه ملی ۱۴۶۰ است که از امروز و با آغاز به کار آن همه مردم در اقصی نقاط ایران اسامی 
می‌توانند به سریع‌ترین و راحت‌ترین شکل ممکن خدمت مورد نیازشان برای اسکان در زائرشهر و زائرسرای 

رضوی را دریافت کنند.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: بخشی از ظرفیت ۲ مجموعه زائرسرا و زائرشهر رضوی برای 
ارائه خدمات رایگان به زائران کم‌بضاعت و زیارت‌اولی‌ها از سراسر کشور اختصاص دارد و در کنار آن همه اقشار 
مردم در صورت تمایل به استفاده از این ۲ مجموعه اقامتی در شهر مشهد می‌توانند با کمترین بهای تمام‌شده 

از خدمات و امکانات آن‌ بهره‌مند شوند.
رحمتی در ادامه گفت: تحقق زیارت متعالی یکی دیگر از اهداف مهم آستان قدس در خدمت به زائران حضرت 
رضا)ع( است و در همین راستا در زائرسرای رضوی علاوه بر ارائه خدمات رفاهی بر ترویج فرهنگ اسلامی و 
سبک زندگی رضوی در قالب یک بسته کامل خدمت‌رسانی در محورهای اقامتی، فرهنگی، بهداشتی و درمانی 

اهتمام ویژه‌ای وجود دارد.
وی اضافه کرد: آستان قدس رضوی با تکیه بر ظرفیت همه مجموعه‌های خود برای تحقق مقوله زیارت »از 
مبدا تا مبدا« برنامه دارد و در همین راستا ۲۱ مجتمع بین‌راهی با رویکرد خدمت‌رسانی و تحقق تسهیل امر 
زیارت احداث شده است. در مجموع با احتساب زائرسرا و زائرشهر رضوی و ۲۱ مجتمع خدمت‌رسانی بین راهی 

تا مشهدالرضا)ع( آستان قدس رضوی ظرفیت میزبانی از حدود ۶۰۰۰ نفر را ایجاد کرده است.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی افزود: میزبانی و پذیرایی از زائران امام هشتم)ع(، توفیقی است که زیر 
سایه حضرت رضا)ع(، نصیب همه خادمان و خدمت‌گزاران شده است تا فرصت داشته باشیم بهترین خدمات 
 را به بیشترین زائران ارائه دهیم و زائران نیز پس از تجربه زیارت با معرفت و با دست پر به خانه و کاشانه خود 

بازگردند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان شمالی گفت: ۷۰ میلیارد تومان برای تکمیل باغ موزه 
بجنورد نیاز است که این مبلغ باید برای ساخت چندین ساختمان و محوطه هزینه شود.

به گزارش ایرنا امیر سرتیپ محمد نجاتی روز گذشته درآیین تجلیل از فعالان حوزه دفاع مقدس استان اظهار 
داشت: ساخت باغ موزه شهر بجنورد از سال ۹۷ آغاز شده بود که تاکنون تنها یک ساختمان این مجموعه 

فرهنگی راه اندازی شده و مابقی نیز باقی مانده است که نیاز به اعتبار دارد.
وی افزود: فضاهای مورد نیاز در این مجموعه در پنج بلوک ایجاد و فونداسیون آنان اجرا شده است که می طلبد 
مسوولان استان توجه ویژه‌ای برای ساخت و تکمیل آنان داشته باشند و علاوه بر این محوطه سازی نیز انجام 

نشده است که در این خصوص نیز باید اعتبارات لازم جذب شود.
نجاتی گفت: فاز نخست این مجموعه فرهنگی شامل ساختمانی است که به عنوان بخش اسناد و اداری مورد 

استفاده قرار می گیرد.
وی افزود: فاز نخست این باغ موزه در زمینی به مساحت ۱۲ هکتار و در زیربنای ۹۰۰ مترمربع ایجاد شده است 
که طبق نقشه باید ۶ هزار و ۳۰۰ متر بنا مشتمل بر پنج ساختمان در باغ موزه ساخته شود که تاکنون ۳۲ میلیارد 

تومان اعتبار برای این فضا هزینه شده است.
خراسان شمالی که بعد از سال ها کشمکش بر سر مکان نمایی و تعیین زمینی برای ساخت باغ موزه دفاع 
مقدس، این زمین را در اختیار گرفت،  تنها استانی است که باغ موزه دفاع مقدس نداشت و حال آنکه اکنون حتی 

۹ شهرستان غیرمرکز استان در کشور دارای باغ موزه دفاع مقدس هستند.
 مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان شمالی گفت: هم اکنون نیز باغ موزه دفاع مقدس 
به نوعی نیمه کاره رها شده است در حالی که باید این مجموعه به محیطی برای استراحت، تفریح، گردش نیز 

تبدیل شود. 
نجاتی بر موزه‌ آرایی زمینی نیز تاکید کرد و افزود: علاوه بر این گالری های اختصاصی در خصوص آثار دفاع 

مقدس برگزار می شود.
خراسان شمالی بیش از سه هزار شهید تقدیم انقلاب کرده است، همچنین بیش از ۳۵ هزار رزمنده این خطه در 

دوران دفاع مقدس در عملیات ها حضور داشته اند.
تعداد کل ایثارگران این استان ۱۰ هزار ۲۷۷ نفر، آزادگان ۳۹۷ نفر و جانبازان آن هفت هزار و ۲۳۲ نفر است.

خراسان شمالی ۸۶۳ هزار نفر جمعیت دارد و در شمال شرق کشور واقع است.
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بیانیه تند استقلال علیه پرسپولیس
پس از نامه پرسپولیس به فدراسیون بابت مسائل داوری، باشگاه استقلال به این موضوع 

واکنش نشان داد.
به گزارش »ورزش سه«، صبح امروز بود که باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه‌ای خطاب به 
سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال و کمیته داوران اعتراض خود را نسبت به قضاوت داوران در 

هفته‌های اخیر لیگ برتر اعلام کرد.
در این نامه از فدراسیون فوتبال و کمیته داوران خواسته شده توجه بیشتری نسبت به اشتباهات 
داوری به سود برخی تیم‌ها نشان بدهند. همچنین اقداماتی درنظر بگیرند تا داوران با دقت 

بیشتری قضاوت کنند تا در هفته‌های حساس باقی‌مانده چنین اشتباهاتی تکرار نشود.
در این نامه هر چند اسمی از استقلال آورده نشد اما مشخصا مخاطب سرخ‌پوشان در این نامه 
باشگاه استقلال بوده و سرخ‌پوشان نسبت به تصمیمات داوری در دیدارهای آبی‌پوشان معترض 
بوده و به‌زعم پرسپولیسی‌ها، تیم رقیب از اشتباهات داوری سود برده و خواستار توجه به این مسئله 
شده بودند.حالا این مسئله با واکنش رسمی باشگاه استقلال مواجه شده است. آبی‌پوشان با انتشار 
ویدیویی از سه دیدار دربی و برخی صحنه‌های جنجالی و مشکوک در محوطه جریمه پرسپولیس که 
برای استقلال خطای پنالتی اعلام نشده، بیانیه تند و تیزی را علیه رقیب سنتی خود منتشر کردند.

در این اطلاعیه آمده است:
»متاسفانه مجموعه‌ای که در سال‌های اخیر به برخورداری از حمایت‌های نامتعارف شهرت یافته 
است و دیگر کارش به جایی رسیده که لطف مکرر را حق مسلم خود می‌داند، در آستانه دربی 
تهران با انواع بازی‌های رسانه‌ای مثل نامه‌نگاری به سازمان لیگ و خبرسازی‌ درباره داور دربی 

پیش‌رو، در تلاش است که مجددا بر فضای داوری در دربی تهران اثر بگذارد.
امیدواریم شنیده نشود که با این شانتاژها کسی تحت تاثیر قرار نمی‌گیرد که پنالتی‌های‌ گرفته 
نشده برای تیم استقلال در چند دربی اخیر )به گواه کارشناسان و حتی بازیکن تیم رقیب+ویدیو( 

نشان می‌دهد که این فضاسازی‌ها بی‌تأثير نبوده است.
باشگاه استقلال ضمن ابراز نگرانی شدید خود بابت این‌گونه‌ رفتارهای غیراخلاقی و با تاکید 
بر اینکه از طرق قانونی علیه حاشیه‌سازان اقدام کرده است، از کمیته محترم اخلاق فدراسیون 

فوتبال انتظار دارد که با این ترفندها و شیطنت‌ها برخورد قاطعانه‌ای صورت دهد.«

آزادکار ۸۶ کیلوگرم کشورمان در مسابقات 
قهرمانی آسیا مشخص شد

با اعلام کادر فنی مصطفوی آزادکار ۸۶ کیلوگرم کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا خواهد 
بود.به گزارش فارس، محسن مصطفوی بعنوان نماینده وزن 86 کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد 
در رقابت های قهرمانی آسیا در مغولستان به میدان می رود.پیش از این بنا بر مفاد چرخه 
انتخابی تیم ملی و با توجه به قهرمانی علیرضا کریمی در رقابت های انتخابی جام تختی و 
غیبت موجه پزشکی وی در رقابت های قهرمانی کشور گلستان، قرار بود در وزن 86 کیلوگرم 
یک مسابقه انتخابی برگزار و نفر برتر راهی رقابت های قهرمانی آسیا شود.بر این اساس با 
وجود اینکه اینکه حق علیرضا کریمی برای حضور در مسابقه انتخابی محفوظ بود اما پس از 
مشورت دارنده مدال های نقره و برنز جهان با کادر فنی و نظر موافق ایشان و تقدیر از کار 
پسندیده و جوانمردانه انجام شده، مقرر شد، محسن مصطفوی بعنوان یک کشتی گیر آینده دار 
که در رقابت های قهرمانی کشور در شهر گرگان نیز بعنوان قهرمانی دست یافته است، راهی 
این مسابقات شود و علیرضا کریمی نیز در ادامه چرخه ی انتخابی تیم ملی حضور داشته باشد.
بدین ترتیب علیرضا کریمی ادامه کار خود را از رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام جهان 

پهلوان تختی پی خواهد گرفت.

چهره یک مهاجم سختکوش و شاید قاتل

تمیروف؛ گمشده پرسپولیس برای قهرمانی؟
اگرچه مشکل خط دفاع و دروازه پرسپولیس 
تازه‌وارد،  ازبکِ  مهاجم  شاید  اما  پابرجاست 
گل‌های  روی  اثرگذاری  و  طلبی  فرصت  با 

پرسپولیس، معادلات را تغییر دهد.
در  پرسپولیس  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
که  داشته  زیادی  کاستی‌های  فصل  این 
فقط محدود به خط دفاع و دروازه نمی‌شود 
و سرخ‌پوشان در خط حمله نیز با مشکلات 
متعددی مواجه بوده‌‌‎اند. مشکلاتی که برخی 
از کارشناسان معتقدند به غیبت یک هافبک 
حمل  قدرت  با  میانی  خط  عنصر  و  بازیساز 
سرخ‌پوشان  البته  می‌شود.  مربوط  توپ 
بهترین خط حمله لیگ برتر را در اختیار دارند 
تیم  به  نسبت  دفاعی  ضعف  به  باتوجه  اما 
خط  ویژه  برتری  یک  به  پرسپولیس  رقیب، 
این  تا  دارد  نیاز  استقلال  با  رقابت  در  حمله 

تیم را پشت سر بگذارد.

دفاعی  خط  که  گزاره  این  حال  عین  در 
مطمئن و گل خورده حداقلی، تضمین‌کننده 
قهرمانی است، شاید تا حد زیادی قابل قبول 
نیز  پرسپولیس  اخیر  سال  چند  آمار  و  باشد 
که  همان‌طور  اما  است  نکته  همین  موید 
سپاهان در لیگ بیستم طلسم عبور تیم نایب 
گذاشت،  سر  پشت  را  امتیاز   60 از  قهرمان 
شاید پرسپولیس هم بتواند در فصل جاری با 
یک خط حمله آتشین و آماری بهتر از 1.47 
گل زده در هر بازی برای 9 دیدار باقی‌مانده، 

جام را بالای سر ببرد.
متوسط  پرسپولیس  است که  این  نکته مهم 
0.71 گل خورده در هر بازی دارد که حتی 
اگر در بدترین حالت، به یک گل خورده در 
نرخ  با  سرخ‌پوشان  یابد،  افزایش  بازی  هر 
بهره‌وری بهتر، می‌توانند این ضعف را جبران 
شوت   216 پرسپولیس  فصل  این  در  کنند. 

چارچوب  در  شوت(   72(  %33.3 که  داشته 
بوده و 14.3% )31( تبدیل به گل شده است. 
چارچوب  در  شوت  نرخ  اینکه  جالب  نکته 
داشته  کاهش  دو  فصل  نیم  در  پرسپولیس 
اما  رسیده  شوت‌ها  مجموع  از   %32.8 به  و 
افزایش  نرخ تبدیل شوت به گل به %16.3 

یافته است.
در  اگرچه  پرسپولیس  بازیکنان  به‌عبارتی 
کمتری  چارچوب  در  شوت  دوم  فصل  نیم 
اما  زده‌اند  خود  شوت‌های  همه  نسبت  به 
بهتر توانسته‌اند از موقعیت‌ها استفاده کنند و 
نرخ  حال  این  زده‌اند.با  گل   10 بازی،   6 در 
16.3 درصدی همچنان برای تیمی که خط 
دفاعی متزلزلی دارد و تلاش کادرفنی برای 
نتیجه  بی  هم  خورده‌اش  گل  تعداد  کاهش 
مانده، پایین به نظر می‌رسد. اگرچه در ادامه 
چندانی  چاره  دفاعی  خط  برای  شاید  فصل، 

وجود نداشته باشد اما در خط حمله، انرژی و 
امید تازه‌ای با جذب شیرزود تمیروف تزریق 
شده است.این مهاجم 23 ساله ازبک، مهاجم 
ازبکستان  فوتبال  در  گلزنی  و  سرشناس 
محسوب نمی‌شود و اولویت اول برای بازی 
در ترکیب تیم اصلی ازبکستان هم نیست اما 
آنچه که در یک نیمه مقابل صنعت نفت نشان 
داد، شَمای یک مهاجم شوتزن با ضرب توپ 
قابل تمجید و جایگیری مطلوب در محوطه 
جریمه است که اگر ‌مقابل تیم منصوریان هم 
گل  یک  می‌توانست  حداقل  نبود،  بدشانس 
بزند.شرایط فیزیکی تمیروف و  برای تیمش 
به  همچنین ضرباتی که ‌مقابل صنعت نفت 
امیدوار کرده تا  ثمر رساند، پرسپولیسی‌ها را 
روی شوت‌های ناگهانی که فصل گذشته از 
احمد نوراللهی و شهریار مغانلو دیده می‌شد، 
در 9 بازی پیش رو هم دیده شود. ضرباتی 

مهاجم  دیگر  برای  هم  را  ریباند  امکان  که 
تیم فراهم می‌کند.تمیروف در بازی با صنعت 
نفت یک شوت در چارچوب داشت و دو بار 

هم در محوطه جریمه صاحب موقعیت شد.
نباید فراموش کرد که فصل گذشته با ورود 
شهریار مغانلو، آمار گلزنی پرسپولیس در نیم 
فصل دوم افزایش یافت و شاید حالا شیرزود 
در غیاب عیسی آل کثیر، بتواند این نقش را 

برعهده بگیرد.
جدید  مهاجم  از  که  آنچه  حال  این  با 
است  وظیفه‌ای  می‌رود،  انتظار  پرسپولیس 
که  بوده  مهاجمان  دوش  بر  همیشه  که 
چیزی نیست جز گلزنی. اینکه ضربات داخل 
محوطه جریمه را بهتر بزند و نرخ بهره وری 
تیم را تا حدی بالا ببرد که ضعف خط دفاعی 
کمتر به‌چشم بیاید یا دست‌کم جلوی بردهای 

تیم را نگیرد.
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بعضی فاصله ها راحت پُر می شوند: فاصله دو طبقه را چند پله پُر می کند. دو طرف یک رود 
را یک پُل و دو شهر را ریل قطار...ولی بعضی فاصله ها راحت پُر نمی شوند. پُر کردنشان کار 
یک نفر نیست. کار صدها و هزاران انسان است. آن هم انسان هایی که زندگی را نه فقط 

برای خودشان که برای دیگران هم بهتر می خواهند.
یک دست محک در دست کودکان است و دست دیگرش در دستان شما که با شنیدن 

خنده یک کودک قلبتان تندتر می زند، تا با هم فاصله را پُر کنیم:
 فاصله بین بیماری تا سلامتی…

اعضای خانواده محک، این فاصله را شما با عشق پُر  کنید!

کنید! پُر  با عشق  را  فاصله  این  شما 
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ایران دومین کشور جهان که صاحب این فناوری شد

ساخت کیت ارزان و سریع بیماری‌های لثه

محققان کشور توانستند، به کمک فناوری نانو کیت سریع و 
ارزان بیماری‌های لثه را که تا پیش از این تنها در اختیار یک 
کشور اروپایی بود، با قیمت کمتر از ده برابر نمونه خارجی 

ــد. ــازی کنن بومی‌س
محمد عادل غیاث، دانش‌آموخته کشور انگلیس در رشته نانو 
ــده  ــاخته ش ــت س ــاره کی ــارس درب ــا ف ــو ب ــک در گفت‌و‌گ الکترونی
ــرای بیماری‌های لثه گفت:  یکی از شایع‌ترین بیماری‌های  ب
ــار  ــق آم ــت و طب ــت« اس ــان »پریودونتای ــدان در جه ــان و دن ده
ــغ  ــی دندانپزشکی بیش از نیمی از جمعیت بال فدراسیون جهان
جهان و بیش از پنجاه درصد جمعیت کشور به این بیماری 
مبتا هستند اما در اکثر مواقع  از ابتای خود به آن اطاع 

ندارند. 
ــرعت و در  ــه س ــه را ب ــای لث ــت بیماری‌ه ــن کی ــه داد: ای وی ادام
ــای  ــد بیماری‌ه ــد و می‌توان ــخیص می‌ده ــه تش ــر از ده دقیق کمت
ــزاق دهان بسیار ساده ارزان  ــن سه قطره از ب ــا گرفت ــه  ا ب لث
ــا  ــه متخصص و ی ــاز  ب ــدون آنکه نی و سریع شناسایی کند؛ ب

ــد. ــتفاده کنن ــد از آن اس ــراد می‌توانن ــد اف ــژه‌ای باش ــارت وی مه
ــیار  ــی بس ــد دوره نهفتگ ــا می‌توان ــن بیماری‌ه ــزود: ای ــاث اف غی
طولانی  و  تا ده‌ها سال بدون اینکه منجر به عارضه درد 
ــن بیماری‌ها  ــن تشخیص ای شوند وجود داشته باشند، بنابرای
آسان نیست و پزشک تنها در مراحل پیشرفته این بیماری 

ــدار پیشرفت آن است. ــن مق ــه تشخیص و تعیی ــادر ب ق
این فناور خاطرنشان کرد:  از این کیت می‌توان برای پایش 
ــن  ــه ای ــی ک ــرد. در صورت ــتفاده ک ــز اس ــاری نی ــان بیم ــد درم رون

بیماری در مراحل اولیه تشخیص داده شود با رعایت نکات 
ــد  ــان می‌توان ــدم درم ــورت ع ــا در ص ــود ام ــان می‌ش ــاده درم س
پیامدهای دردناکی به همراه داشته باشد؛ ضمن اینکه این 
بیماری با بیماری‌های مزمن مانند بیماری‌های قلبی-
عروقی، بیماری‌های تنفسی و بیماری دیابت ارتباط مستقیم 
دارد و می‌تواند این بیماری‌ها را تشدید کند؛ بنابراین ضروری 
است در افرادی که از چنین بیماری‌هایی رنج می‌برند، 
پریودونتایت را به موقع تشخیص داد و به درمان آن پرداخت. 
ــم  ــل مه ــی از عل ــه یک ــای لث ــه بیماری‌ه ــان اینک ــا بی ــاث ب غی
زایمان زودرس مادران باردار است، ادامه داد: تمام پیامدهای 

ــد. ــرروی می‌کن ــع آن را ض ــه موق ــخیص ب ــاری تش ــن بیم ای
فناور ایرانی افزود: »نمونه اولیه این کیت آماده است و به 
ــه  ــک نمون ــت تنها ی ــن کی ــد می‌رسد؛ ای ــه تولی ــه مرحل زودی ب
خارجی و یک تولید کننده خارجی دارد و در حال حاضر این 
ــا  ــت؛ م ــی اس ــور اروپای ــد کش ــار چن ــه در اختی ــول فناوران محص
دومین کشوری هستیم که به این فناوری دست پیدا کردیم 
ــت از  ــن کی ــم؛ در ساختمان ای و توانستیم آن را بومی‌سازی کنی
نانوذرات استفاده شده که امکان تشخیص بیماری در مراحل 
آغازین را فراهم کرده و در واقع با استفاده از فناوری نانو در 
سازوکار این کیت به چنین حساسیتی دست پیدا کردیم«.
غیاث در پایان گفت: قیمت نمونه ایرانی این کیت حداقل 
۱۰ برابر ارزانتر از نمونه خارجی آن است و با توجه به شرایط 
ــن کیت در داخل  ــه خارجی ای ــم، حتی نمون اقتصادی و تحری

وجود ندارد.

گران قیمت ترین خودروی 
تاریخ ژاپن ۲.۵ میلیون دلار 

فروخته شد
خودروی تویوتا ۲۰۰۰ جی تی به قیمت دومیلیون و ۵۳۵ هزار 
دلار در یک حراجی به فروش رفت و عنوان گران قیمت ترین 

خودروی تاریخ این کشور را از آن خود کرد.
به گزارش نیواطلس، این خودرو در تاریخ پنجم مارس در حراجی 
شرکت آملیا آیلند عرضه شد. خودروی یادشده در سال ۱۹۶۷ 
ساخته شده و از آن زمان تاکنون دوران پرفراز و نشیبی را پشت 

سرگذارده است.
خودروی مذکور در ابتدای عرضه ۷۱۵۰ دلار قیمت داشت. در آن 
زمان خودروی شورولت Corvette C۲ تنها ۴۲۴۰ دلار قیمت 
گذاری شده بود و متوسط درآمد سرانه مردم آمریکا ۷۳۰۰ دلار 
بود. این خودرو با موتور ۲۰۰۰ سی سی و شش سیلندر در آمریکا 

نیز مورد توجه قرار گرفت.
موتور دولیتری DOHC، سیستم تعلیق چهار چرخ و دوشاخه، 
ترمزهای دیسکی برای چهار چرخ و حداکثر سرعت حرکت ۲۲۰ 

کیلومتر در ساعت از جمله مزایای این خودروی اسپورت بود.

با یک روش اصلاح ژنتیک انجام شد؛
تولید بچه موش ها بدون لقاح در 

آزمایشگاه !
گروهی از محققان تنها با استفاده از تخمک های بارور نشده 
موش ماده، بچه موش‌های بدون پدر را در آزمایشگاه ایجاد کرده 

اند. 
به گزارش ایندپندنت، براساس تحقیقی جدید موشی که با 
دستکاری ژنتیکی و از تخمک نابارور متولد شده بود، زنده ماند 
و اکنون فرزندانی دارد.طی این پژوهش روشی از تولید مثل 
استفاده شده که قبلًا تصور می شد استفاده از آن در پستانداران 
امکانپذیر نیست.بکرزایی روشی برای تولد نوزاد از سلول های 
تخمک نابارور است. این روش از تولید مثل قبلًا به طور طبیعی 
در پرندگان، مارمولک ها، مارها، کوسه ها، پرتوها و سایر ماهی 
ها رصد شده است. اما اکنون محققانی در چین ادعا می کنند 
بکرزایی در موش ها را بدون دی ان ای ژنتیک موش نر انجام 
داده اند.تاکنون، این شکل از تولیدمثل مصنوعی در پستانداران 
 Genomic( عمدتاً به دلیل فرآیندی به نام نقش‌گذاری ژنومی
imprinting( ناموفق بوده است. در فرایند بمذکور برخی از ژن 
ها به صورت شیمیایی برچسب‌گذاری می‌شوند تا منشأ خود را 
نشان دهند، این فرآیند طبیعی، ژن‌های برچسب‌گذاری شده را 
خاموش می‌کند تا اطمینان حاصل شود که جنین‌ها بدون هیچ 

مشکلی رشد می‌کنند.

خبر

علمی

علمی

 گروهی از محققان موسسه مکس پلانک 
در آلمان، یک حسگر لمسی نرم موسوم به را 
ساختند که از دید کامپیوتری و شبکه‌های عصبی 
عمیق برای ارزیابی دقیق محل برخورد با اشیا و 
اندازه‌گیری نیروهای وارده بر اثر برخورد استفاده 

می‌کند.
به گزارش ساینس، این حسگر نرم 
که شبیه به انگشت شست است، از 
یک پوسته نرم و یک اسکلت سخت 
و سبک ساخته شده است که مانند 
اسکلت انسان، بافت حسگر را تثبیت 
می‌کند. جنس پوسته از پولک‌های 

آلومینیومی کشسان ساخته شده است.
درون این حسگر یک دوربین ۱۶۰ درجه تعبیه 
شده است که قابلیت ثبت تصاویر رنگی را دارد و 
نور مورد نیاز آن توسط حلقه‌ای از لامپ‌های ال 

ای دی تامین می‌شود.
با نزدیک شدن حسگر به اشیا، الگوی رنگی 
داخل حسگر تغییر می‌کند و دوربین در هر ثانیه 
چندین تصویر از محیط داخل حسگر تهیه می‌کند 
که توسط شبکه عصبی عمیق تجزیه و تحلیل 
می‌شوند.الگوریتم این شبکه عصبی کوچکترین 
تغییرات نور در هر پیکسل از عکس‌ها را نیز 
تشخیص می‌دهد و محل دقیق برخورد حسگر 
با جسم مورد نظر، شدت و راستای نیروهای 
واردشده بر اثر برخورد را تشخیص می‌دهد. این 
مدل در واقع یک نقشه نیرو در اختیار کاربر قرار 
می دهد که در آن بردار نیرو در هر نقطه‌ای از 

حسگر در فضای سه‌بعدی محاسبه می‌شود.
به اعتقاد محققان نتایج این پروژه، یک گام بزرگ 
به سوی ایجاد قابلیت حس کردن محیط برای 

ربات‌ها محسوب می‌شود.

ــعه  ــرای توس ــزی ب ــه ری ــغول برنام ــن مش چی
نسل آینده موشک هایی با بوستر چندبار 
مصرف است که به ایستگاه فضایی خود و 

ماه ارسال کند.
به گزارش اسپیس، با کمک موشک چند 
ــوان  ــی ت ــد م ــرف جدی ــار مص ب
فضانوردان یا محموله باری به 
ایستگاه فضایی تیان گونگ در 
ــن  ــتاد. همچنی ــن فرس ــدار زمی م
نسخه بزرگتر این موشک 
ــه چین امکان می دهد  ــز ب نی
فضانوردان را به ماموریت در 
ماه و اعماق فضا ارسال کند. 
ــه حمل  ــادر ب ــن موشکی ق چنی
فضاپیمای جدید و بزرگتر از 
ــر  ــال حاض ــت. در ح ــنژو« اس »ش
ــن  ــن از ای ــی چی ــازمان فضای س
فضاپیما در ماموریت های سرنشین دار خود 
استفاده می کند. قسمت اول این موشک 
ــود را  ــای خ ــاب، موتوره ــل پرت ــس از تکمی پ
روشن می کند و به زمین باز می گردد. 
ــاوری  ــابه فن ــز مش ــت آن نی ــم فعالی مکانیس

موشک های فالکون ۹ متعلق به اسپیس 
ــت. ــس اس ایک

البته مرحله فرود بوستر شامل دستگاه های 
فرود متصل است. هرچند هنوز مشخص 
نیست موشک چه زمانی آماده خواهد شد. 
اما چین اخیرا یک گزارش فضایی منتشر 
ــال  ــدی ۵ س ــای کلی ــت ه ــه ماموری و در آن ب

ــده)۲۰۲۵-۲۰۲۱( اشاره کرده است. آین
هم اکنون چین ماموریت های سرنشین دار 
خود را با موشک لانگ مارچ ۲Fانجام می 
دهد که سوخت آن بسیار سمی، خطرناک 

ــت. و گرانقیمت اس
ــش  ــین پالای ــوخت کراس ــد از س ــک جدی موش
ــی  ــتفاده م ــع اس ــیژن مای ــده RP-1 و اکس ش
کند. موتورهای استفاده شده در آن قبا در 
موشک های لانگ مارچ ۵،۶ ،۷ و ۸ به کار 
رفته اند. نسل جدید موشک چینی دارای 
۲ نسخه است . نسخه ۲ قسمتی آن برای 
ــی در  ــتگاه فضای ــه ایس ــوردان ب ــال فضان ارس
مدار زمین و نسخه ۳ قسمتی موچک با دو 
ــه اعماق  ــرای ماموریت ب ــاری ب بوستری کن

ــه کار می رود. فضا ب

شبیه‌سازی حس لامسه برای ربات‌ها

چین موشک چند بار مصرف می سازد


